
 1 

Protokół Nr LII/10 
z sesji Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 

w dniu 28 stycznia 2010 r. 
 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Bronisław Patynko o godz. 1000 w sali konferencyjnej  
nr 80 UMiG w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady pięćdziesiątej drugiej po wyborach,  
a zarazem pierwszej w tym roku – sesji. Po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości 
oznajmił, iż zgodnie z podpisaną listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 20 
radnych (radny nieobecny: Adam Jaśnikowski), co wobec ustawowego składu rady 
wynoszącego 21 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  

Listy obecności - stanowią załącznik Nr 1- 
 
Proponowany porządek dzienny obrad przesłany radnym przedstawiał się 
następująco:  
 1. Otwarcie obrad. 
 2. Powołanie sekretarza sesji. 
 3. Zatwierdzenie protokołów z ostatnich sesji rady. 
 4. Informacja dyrektora ZOZ o sytuacji organizacyjnej i finansowej Zespołu. 
 5. Podjęcie uchwał w sprawach: 
    1/ dopłaty do ceny wody oraz odbieranych ścieków; 
    2/ zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 
    3/ określenia wysokości dotacji dla Gminnego Centrum Integracji Społecznej w 2010 r.; 
    4/ wniosku p. Cepielik o uchylenie uchwały; 
    5/ skargi p. Lulewicz; 
    6/ określenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego Gminy   
        Bystrzyca Kłodzka; 
    7/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
        przestrzennego  terenu położonego we wsi Poręba – działka nr 633; 
    8/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania   
        przestrzennego obszaru w rejonie wsi Długopole Dolne; 
    9/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi   
        Lasówka – działka nr 6/1, 8/1, 9, 10 – Gmina Bystrzyca Kłodzka; 
   10/ udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku mieszkalno-użytkowym przy  
         ul. Kościelnej 5 w Bystrzycy Kłodzkiej; 
   11/ udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku mieszkalno-użytkowym przy  
         ul. Kościelnej 11 w Bystrzycy Kłodzkiej; 
   12/ udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku mieszkalno-użytkowym przy   
          Placu Wolności 3 w Bystrzycy Kłodzkiej; 
    13/ udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku mieszkalno-użytkowym przy   
          Placu Wolności 11 w Bystrzycy Kłodzkiej; 
    14/ udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku mieszkalno-użytkowym przy   
          Placu Wolności 19 w Bystrzycy Kłodzkiej; 
    15/ udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku mieszkalno-użytkowym przy   
          Placu Wolności 25 w Bystrzycy Kłodzkiej; 
    16/ udzielenia dotacji na roboty budowlane w kaplicy św. Floriana w Bystrzycy   
          Kłodzkiej; 
    17/ udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele p.w. św. Marii Magdaleny  
         w Gorzanowie; 
    18/ udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele p.w. św. Mikołaja w Nowym   
          Waliszowie; 
    19/ udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele p.w. św. Wawrzyńca Męczenika  
          w Starym Waliszowie; 
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    20/ udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele p.w. św. Marii Magdaleny 
          w Wójtowicach; 
    21/ planów pracy komisji stałych rady na rok 2010. 
  6. Informacje Burmistrza. 
  7. Zapytania radnych. 
  8. Informacje Przewodniczącego Rady. 
  9. Sprawy różne i wolne wnioski. 
10. Zamknięcie obrad.    
 
Przewodniczący poinformował, że podczas głosowania podniesione ręce liczone będą 
przez wiceprzewodniczącego rady – p. Artura Pokorę. 
Pyta też,  czy Państwo radni lub Pani Burmistrz mają uwagi, bądź zgłaszają dodatkowe 
propozycje do proponowanego porządku dziennego? 
 
Renata Surma - Burmistrz - zgłosiła wniosek o dodanie do porządku obrad  
uchwały w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej we wsi Stary Waliszów oraz zmiany statutu 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Przewodniczący poinformował, że w związku z tym, iż wpływa do Biura Rady coraz 
więcej pism – protestów od mieszkańców Bystrzycy Kłodzkiej zaproponował 
wprowadzenie do porządku obrad informację dotyczącą podwyżek cen wody i ścieków 
zaproponowaną przez spółkę ZWiK w Bystrzycy Kłodzkiej. Zaprosił na dzisiejszą sesję  
p. Martę Konieczną-Morawę – Prezesa Zakładu Wodociągów i Kanalizacji i poprosi  
o przedstawienie racji związanych z podwyżką opłat za wodę i ścieki.  
    W związku z tym, że nie było więcej propozycji do porządku dziennego – 
Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję p. Burmistrz oraz swoją.  
      Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, jednogłośnie 
przyjęła wniosek p. Burmistrz o wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały  
w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej we wsi Stary Waliszów oraz zmiany statutu Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka. 
      Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, jednogłośnie 
przyjęła wniosek o wprowadzeniu do porządku dziennego informacji dotyczącej podwyżek 
cen za wodę i ścieki.  
Następnie Przewodniczący poinformował, że realizacja porządku dziennego będzie 
prowadzona zgodnie z przesłanym zawiadomieniem na dzisiejszą sesję wraz z przyjętymi 
zmianami. 
 
 Ad 2. 
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Powołania sekretarza sesji”. 
     Poinformował, że zgodnie z przyjętym wnioskiem na sesji w dniu 29 grudnia 2006 r. 
obowiązki sekretarza są pełnione przez radnych według kolejności alfabetycznej.  
       Na bieżącej sesji ta godność przypada radnemu Bogdanowi Krynickiemu. . 
   Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o wybór sekretarza sesji w osobie 
radnego Bogdana Krynickiego.  
    Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 19 głosami za, przy  
1 wstrzymującym się wniosek przyjęła.  
 
Ad 3.  
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Zatwierdzenia protokołów  
z ostatnich sesji”. Poinformował, że protokoły z L, LI sesji Rady Miejskiej  
z posiedzeń w dniach 18 grudnia, 30 grudnia były i są nadal do wglądu w Biurze Rady 
Miejskiej. 
      W związku z tym, że nie wniesiono żadnych uwag, co do treści protokołów, 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o ich przyjęcie. 
     Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, jednogłośnie 
protokoły przyjęła. 
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Ad 4.  
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Informacji dyrektora ZOZ 
o sytuacji organizacyjnej i finansowej Zespołu”. 
Jarosław Surówka - Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej – poinformował, że 
szczegółowe informacje o zakończeniu roku będą dopiero w miesiącu marcu, czyli 
będziemy znać dokładnie wynik finansowy z działalności szpitala. Przypomina, że rok 
2008 ZOZ zakończył wynikiem finansowym rzędu 6,5 mln zł, stratą w granicach 150 tys. zł 
i w rok 2009 wszedł z dużym optymizmem, mając nadzieję na to, że będzie to następny 
rok poprawiania sytuacji finansowej szpitala. Niestety tak się złożyło, ze w ciągu roku ten 
optymizm „topniał” ze względu na to, że przez cały rok finansowanie było niepewne. 
Wynikało to m.in. z sytuacji finansowej w państwie oraz z tego, że kontrakt nie był 
podpisany na cały rok (pierwszy kontrakt podpisany był na pół roku, potem został 
przedłużony na cztery miesiące i potem na ostatnie dwa  miesiące roku 2009). Za każdym 
podejściem próbowano te kontralkty obniżyć. Najgorsza sytuacja była przed 
anektowaniem na ostatnie dwa miesiące, ponieważ pierwsza propozycja była taka, żeby 
zabrać szpitalowi w granicach 200 tys. zł i to największe obniżenie dotyczyło działu 
dziecięcego, bo sięgało 40%. W trakcie negocjacji udało mu się przekonać Narodowy 
Fundusz Zdrowia, zwłaszcza osoby odpowiedzialne za kontaktowanie. Taka sytuacja była 
nie do przyjęcia i spowodowałaby całkowitą destabilizację szpitala. W konsekwencji 
zabrano szpitalowi około 60 tys. zł. W związku z tym, że w miesiącu wrześniu suma 
nadwykonań była bardzo wysoka, stanął przed dylematem zamknięcia części oddziałów, 
ale był to dylemat nie tylko finansowy, ale i społeczny i w konsekwencji nie zamknął tych 
oddziałów i pacjenci byli przyjmowani do końca roku. Tak więc nadwykonania w wysokości 
50 tys. zł do końca roku nie zostały zapłacone. W roku bieżącym będzie się zastanawiał 
śladem innych szpitali, czy nie spróbować egzekwować tych pieniędzy na drodze sądowej.  
W konsekwencji rok 2009 zamknięto przychodem rzędu 7 260 tys. zł, czyli zwiększono 
przychody w stosunku do roku 2008 - o 800 tys. zł. W roku ubiegłym w szpitalu rozpoczęto 
również inwestycje, których celem było poprawienie jakości wykonywanych usług  
i  następnie omówił wykonane remonty. Ważną czynnością, którą należało wykonać było 
uzupełnienie podstawowego sprzętu ratującego życie i taki sprzęt zakupiono. Remonty  
i zakup sprzętu pochłonęły około 490 tys. zł. Reasumując ww. fakty wynik straty w szpitalu 
będzie w granicach 600 tys. zł. Kontrakt na 2010 rok został obniżony o 7%, co  
w przypadku naszego szpitala daje sumę 500 tys. zł. Negocjacje z NFZ trwały od połowy 
grudnia i 31 grudnia podpisał kontrakt na rok bieżący. Według jego prognozy przychody 
na rok 2010 się nie zmniejszą, ponieważ końcem roku zamknął oddział, który 
wygenerował prawie 90% straty (po 10 miesiącach była to strata w kwocie 530 tys. zł) - był 
to oddział dla przewlekle chorych. W miejsce tego oddziału udało się wynegocjować 
trzydziestopięciowy łóżkowy zakład opiekuńczo-leczniczy, który jest bardziej opłacalny.   
W roku 2010 również w miarę możliwości będą kontynuowane działania polepszające 
warunki, w których świadczone są usługi. Poinformował też, że dzięki przychylności 
samorządu i udzielenia pożyczki dla ZOZ-u w wysokości 300 tys. zł udało się podpisać we 
wrześniu ubiegłego roku porozumienie z ZUS-em, co daje możliwość sięgania po środki 
pozabudżetowe. Natomiast niestety po miesiącu okazało się, że zadłużenie ZOZ-u zostało 
przez NFZ niedokładnie oszacowane, a następnie przedstawił całą sprawę z tym 
związaną. Pomimo nieciekawej sytuacji w konsekwencji w dniu wczorajszym udało się 
dojść do porozumienia z ZUS-em i będzie zawarty nowy układ.  
Renata Surma - Burmistrz - pyta, jakie jest obłożenie na dzień dzisiejszy tego zakładu 
opiekuńczo-leczniczego?  
Jarosław Surówka - mówi, że otwarcie zakładu opiekuńczo-leczniczego wiązało się  
z tym, że NFZ musiał sprawdzić, czy ZOZ jest w stanie wykonywać daną usługę. Po tej 
kontroli otrzymał informacje, aby się nie spieszył z remontami, bo nie wiadomo, ile 
dostanie łóżek. Na oddziale dla przewlekle chorych było 20 łóżek, a on złożył wniosek na 
38 łóżek i w związku z tym podjął decyzję o przeniesieniu oddziału chirurgii na oddział 
przewlekle chorych, a zakład opiekuńczo-leczniczy na miejsce oddziału chirurgii. To 
wymagało podjęcia remontu i de facto nie powinno być przyjęć. Na dzień dzisiejszy 
obłożenie tego zakładu wynosi 24 pacjentów.  
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W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący stwierdził, że rada zapoznała się  
z informacją dyrektora ZOZ-u o sytuacji organizacyjnej i finansowej Zespołu. 
 
Ad 5. 
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu „Informacji dotyczącej podwyżek cen za 
wodę o ścieki”. 
Następnie odczytał treść pisma-protestu mieszkańców Osiedla Szkolnego w Bystrzycy 
Kłodzkiej oraz pismo Pana Bolesława Jarczyńskiego, które wystosował je w imieniu posła  
Wiązowskiego.  
Renata Surma - Burmistrz - poinformowała, że w związku z tym, iż jest aglomeracja 
bystrzycka ustanowiona przez wojewodę, która obejmuje 14 miejscowości w gminie 
Bystrzyca Kłodzka, łącznie z miastem, do roku 2015 istnieje obowiązek skanalizowania 
80% aglomeracji. Narzucają to przepisy unijne. Dlatego też nie ma innego wyjścia, jak  
w dalszym ciągu prowadzić prace inwestycyjne, nie tylko w gminie, ale również w samym 
mieście Bystrzyca Kłodzka. Czekają nas olbrzymie inwestycje, których nie można uniknąć, 
chyba, że po roku 2015 będziemy wszyscy płacić kary bardziej drastyczne, niż  
w tej chwili propozycja stawek za wodę i ścieki. Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
przekształcono w spółkę, ponieważ wszystkie inwestycje prowadzone przez gminę byłyby 
droższe o 22% podatek VAT. Spółka może sobie ten podatek odliczać, więc po pierwsze 
już mamy o 22% tańszą inwestycję, a po drugie - tworząc spółkę prawa handlowego, 
gmina wyceniła majątek, który został prowadzony do spółki i w tym momencie spółka 
odprowadza podatek do gminy i w ubiegłym roku była to kwota 968 tys. zł. Stąd właśnie 
była propozycja do projektu budżetu w grudniu kwoty 580 tys. zł, a dziś 968 tys. zł dopłaty 
do cen wody i ścieków, aby odciążyć mieszkańców od płacenia wysokich stawek. Dodała 
też, że protesty, które wpłynęły do Biura Rady, zostały jej przekazane przez  
p. Przewodniczącego i będzie udzielała odpowiedzi na piśmie.  
Barbara Konieczna-Morawa - Prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji - na wstępnie 
swojej wypowiedzi ustosunkowała się do zapytań p. Jarczyńskiego informując, że: 
- taryfa, którą zaproponował Zakład Wodociągów i Kanalizacji ma na celu uzdrowić 
zaniedbaną gospodarkę wodno-ściekową. Jej obowiązkiem jest przestrzegać przepisów  
i trzymać się dyscypliny finansowej, a przede wszystkim musi dbać o majątek zakładu. 
Dbając o majątek zakładu, musi kalkulować odpowiednia ceny. Musi dbać o infrastrukturę 
będącą na terenie gminy, aby spełniała swoje funkcje, a ta, która powstanie też musi być 
dobra.  
- oczyszczalnia ścieków na terenie Bystrzycy Kłodzkiej jest dobrą oczyszczalnią, ale do 
niej należy podłączyć znacznie większą ilość ścieków, żeby ją w pełni wykorzystać, ale dla 
ścieków sanitarnych, a nie dla wód deszczowych, bo jest to oczyszczalnia  
o przepustowości 4000 m3 na dobę. Niestety do tej oczyszczalni w okresie deszczów, czy 
roztopów śniegu trafia znacznie więcej ścieków. 
- rozdzielenie kanalizacji ogólnospławnej na kanalizację sanitarną i deszczową jest ważną 
sprawą, po pierwsze po to, żeby do oczyszczalni nie płynęły olbrzymie ilości ścieków, a po 
drugie, żeby te ścieki płynęły o odpowiednich stężeniach. Ponadto ścieki deszczowe  
i ścieki opadowe niosą zanieczyszczenia w postaci piasku, co nastręcza kolejny problem 
braku urządzenia - piaskownika, które chroni inne urządzenia oczyszczalni i zmniejsza 
koszty eksploatacyjne oczyszczalni.  
- oczyszczalnia została oddana  do eksploatacji w 2002 roku, a z dniem 1 stycznia 2004 r. 
weszło rozporządzenie mówiące o tym, że na oczyszczalni musi być jeszcze jedno 
dodatkowe urządzenie tzw. stacja zlewcza i należy je wybudować.  
- ZWiK ma wielki problem z osadami ściekowymi, których nie da się wyeliminować, a jest 
ich coraz więcej. W związku z tym na oczyszczalni jest potrzebny kolejny ciąg 
technologiczny dotyczący gospodarki osadowej, chociażby urządzenie do składowania 
osadów ściekowych, aby można było je wywozić co kilka dni, a nie codziennie, jak to się 
dzieje teraz, co znacznie generuje koszty. Nadmienia, że osady ściekowe może wozić 
tylko wyspecjalizowana firma posiadająca specjalne uprawnienia wydawane przez 
starostę.  
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- następna sprawa, to skanalizowanie Długopola-Zdroju oraz wymiana rurociągu 
przesyłowego z Poręby do Długopola-Zdroju.  
- do kanalizacji sanitarnej nie można podłączyć deszczówki, gdyż jest to niezgodne  
z przepisami.  
Są to problemy, które rodzą koszty, ale niestety musimy te problemy rozwiązać teraz. 
Czeka nas szereg inwestycji, a przede wszystkim musimy utrzymać to, co mamy.  
Grzegorz Gałabuda - konsultant, doradca zajmujący się problemem ustawy o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków.  
Poinformował, że głównie zajmuje się wnioskami taryfowymi, ich przygotowywaniem,  
a także weryfikacją. Taki wniosek dla Gminy Bystrzyca Kłodzka był przygotowywany pod 
koniec ubiegłego roku. Następnie przedstawił historię powstawania tego wniosku. 
Poinformował, że ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę obowiązuje od 2001 roku, 
 a dokładnie od stycznia 2002 roku. Przed tym czasem w naszych przepisach nie było 
praktycznie żadnych przepisów związanych z taryfami wodociągowo-kanalizacyjnymi.  
W ustawie o gospodarce komunalnej znajdowało się jedno zdanie mówiące o tym, że rada 
gminy ma prawo ustalania cen za dostawę wody i odprowadzanie ścieków. Nie było 
natomiast żadnych zasad kalkulacji, zatwierdzania, odrzucania, czy weryfikacji. Efekt był 
taki, że w kraju funkcjonowało bardzo duże zróżnicowanie, jeśli chodzi o praktykę w tym 
zakresie. Istnieją dwa systemy organizacji tych usług tzn. albo gmina posiada zakład 
własny budżetowy, który zajmuje się wyłącznie bieżącą eksploatacją urządzeń  
i usuwaniem awarii, natomiast gmina w takim przypadki jest odpowiedzialna za realizację 
inwestycji, czy modernizacji. Można też przekształcić  zakład budżetowy w spółkę. Polega 
to na tym, aby gmina zdjęła z siebie obowiązek inwestycyjny i przekazała realizację 
inwestycji oraz zdobywanie środków na ten cel spółce wodociągowo-kanalizacyjnej. Te 
dwie formy funkcjonowania usług silnie rzutują na efekty i efektywność kosztową. W tej 
gminie zakład budżetowy funkcjonował dosyć długo, ponieważ cechą charakterystyczną 
takich miast jak Bystrzyca Kłodzka jest brak możliwości, aby gminę stać było na realizację 
inwestycji w różnych aspektach życia gminy. Nie ma takiej gminy w Polsce choćby 
najbogatszej, która byłaby w stanie realizować wszystkie te zadania z własnego budżetu. 
Dlatego gminy prędzej, czy później dochodzą do wniosku, że należy poszukiwać innych 
sposobów finansowania czy to usług, czy inwestycji. Im dłużej w gminie istnieje zakład 
budżetowy, tym większe prawdopodobieństwo tego, że urządzenia się zdegradują, że 
więcej kosztować ich odtworzenie, a następnie rozbudowa urządzeń. Często zdarza się 
tak, że inwestycje wodociągowo-kanalizacyjne schodzą na plan dalszy, albo są 
realizowane w mniejszym zakresie. W tej gminie taka właśnie sytuacja nastąpiła. Jeśli 
przeanalizujemy okres funkcjonowania zakładu budżetowego oraz to, jak w ciągu 
ostatnich dziesięciu latach kształtowały się ceny wody i ścieków, łatwo jest zauważyć, że 
ceny te były utrzymywane na stosunkowo niskim poziomie. Można z tego wyciągnąć dwa 
wnioski, a mianowicie to, że jest to korzystne dla mieszkańców, ale też to, że na 
inwestycje wodociągowo-kanalizacyjne tej gminy nie będzie stać. Wejście do Unii 
Europejskiej jednak wymusiło obowiązki inwestycyjne związane z wdrażaniem tzw. 
dyrektywy wodnej. Do 2015 roku takie miejscowości jak  Bystrzyca Kłodzka muszą 
oczyszczać w sposób zorganizowany  przynajmniej 80% produkowanych ścieków. To 
oznacza, że są dostępne różne środki pomocowe, ale również oznacza to, że trzeba 
zapewnić nawet do 50% wkładu własnego. Przy tej skali inwestycji nawet te 50% wkładu 
własnego są ogromnymi środkami przekraczającymi możliwości przeciętnej gminy. 
Utworzenie Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w formie spółki zbiegło się w czasie po 
pierwsze z długoletnim brakiem podwyżek w zakresie wody i ścieków, po drugie -  
z realizacją programów unijnych i obowiązków inwestycyjnych gminy w tym zakresie oraz 
z potrzebą rozwoju systemu wodociągowo-kanalizacyjnego. Ten system w Gminie 
Bystrzyca Kłodzka po prostu się „sypie”. Wieloletnie utrzymywanie tego systemu bez 
nakładów inwestycyjnych i odtworzeniowych sprawia, że urządzenia są w bardzo złym 
stanie. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Bystrzycy Kłodzkiej po przekształceniu  
w spółkę napotkał wiele różnorakich problemów, które należało rozwiązywać w bardzo 
szybkim tempie (np. brak podpisanych umów, czy umowy zawierane kilkanaście lat temu, 
ale nie dostosowane do dzisiejszych wymagań i nie zabezpieczające podstawowych 



 6 

interesów zakładu w zakresie dostawy wody. Wracając do podstawowego tematu 
poinformował, że w 2001 roku zdając sobie sprawę z problemów, które generuje brak 
szczegółowych przepisów w zakresie ustalania taryf, sejm uchwalił ustawę o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę. Tam znalazły się dość szczegółowe przepisy odnośnie tego, jak 
tworzy się taryfę, jakie elementy powinny wpływać na cenę oraz jak wyglądają procedury 
zatwierdzania i wprowadzania taryf w życie. Rzecz polega na tym, aby dzisiaj tworząc 
taryfę wodociągowo-kanalizacyjną w cenie należy  zawrzeć przynajmniej wszystkie 
niezbędne koszty związane z funkcjonowaniem bieżącym zakładu, czyli: energię 
elektryczną związaną z funkcjonowaniem przepompowni, oczyszczalni ścieków i stacji 
uzdatniania;  wynagradzania pracowników; koszty materiałów związanych z usuwaniem 
awarii i odtwarzaniem majątku czy wymianą wodomierzy.  
Koszty remontów związane z utrzymaniem bieżącym sieci i urządzeń wodociągowo-
kanalizacyjnym, opłaty środowiskowe, badania wody, podatek od nieruchomości 
odprowadzany do gminy. Składnikiem, który bardzo silnie wpływa na taryfę, a który różni 
spółkę od zakładu budżetowego, to amortyzacja, która służy do gromadzenia środków na 
inwestycje. W rezultacie spółka konstruując taryfę, była zobligowana do tego, aby w cenie 
wody i ścieków uwzględnić zarówno bieżące utrzymanie urządzeń, jak i środki na 
planowane inwestycje. W taryfie zaprezentowanej w roku ubiegłym, w budżecie spółki 
znalazła się pełna amortyzacja związana z urządzeniami wodociągowo-kanalizacyjnymi. 
Stawki amortyzacji zostały obniżone w stosunku do wymogów ustawowych. W rezultacie 
biorąc pod uwagę potrzeby eksploatacyjne, potrzeby inwestycyjne, obowiązki wynikające 
z traktatów akcesyjnych - są tak  duże, że w powiązaniu z wieloletnimi zaniedbaniami  
w tym zakresie, że znaczna podwyżka, która wystąpiła - stała się niezbędna. Brak 
podwyżek w latach poprzednich spowodował skumulowanie potrzeb finansowych. Na 
dzień dzisiejszy spółka próbuję uporządkować gospodarkę wodno-ściekową, a koszty tego 
będą ogromne. Spółka dopiero przygotowuje się do pozyskania środków unijnych i będą 
przygotowane dokumenty, które pokażą, jak w perspektywie czasu będą wyglądać finanse 
spółki, oraz ścieżka wzrostu opłat za wodę i ścieki. Realizacja inwestycji unijnych będzie 
powodować dalsze zwiększanie kosztów funkcjonowania tych usług.  
Dodał też, że przygotowuje wnioski taryfowe w kilku gminach, a następnie wymienił je  
i podkreślił, że wszędzie tam, gdzie realizowane są duże inwestycje ceny wody i ścieków 
idą mocno do góry i reakcje są dokładnie takie same jak w tej gminie, gdyż jest to 
całkowicie naturalna reakcja, że protestujemy przeciwko zwiększonym opłatom za wodę  
i ścieki. Podał też przykłady cen w innych gminach, które są znacznie wyższe niż  
w Gminie Bystrzyca Kłodzka. Podał też przykłady wywożenia szamb do rzeki, a nasza 
gmina szczyci się miejscowością uzdrowiskową i nie chciałby, aby doprowadzić w tej 
gminie gospodarkę wodno-ściekową do takiego stanu, że cena będzie niska, a nikt nie 
będzie chciał do Bystrzycy przyjechać.  
Bogdan Krynicki - radny - dziwi się, że uświadamia się radnych, że spółka jest lepsza niż 
zakład budżetowy. Podkreśla, że rada dawno podjęła decyzje o tym, że ta spółka ma 
funkcjonować, a nie zakład budżetowy i rzeczywiście z powodów politycznych przez 10 lat 
nie została tam dokonana zmiana, a brak regulacji w postaci zwyżek cen wody i ścieków 
było niczym innym spowodowane jak tylko tym, że podnoszenie cen wody w zakładzie 
budżetowym nie miało sensu. Problem polega na tym, że na chwilę powstania spółki nie 
musieliśmy ponosić niektórych np. podatkowych obciążeń. Według niego jest to pewien  
„grzech pierworodny” w kontekście kosztów, które niepotrzebnie byśmy musieli ponosić, 
chociaż co do amortyzacji można by się tu sprzeczać – teraz rzeczą oczywistą jest to, co 
p. konsultant powiedział, że ceny za wodę i ścieki rosną i będą rosnąć. Mówi też, że on 
jako przyszły „beneficjent” opłaty za ścieki w Długopolu-Zdroju ma prawo wiedzieć, jak 
zaniechanie poboru podatku ma się do struktury wydatków, czy kosztów spółki, których 
„my” nie widzimy? Pyta, czy amortyzacja naliczana od majątku wystarcza na pokrycie 
bieżących remontów, usuwaniem awarii, czy też jest jej wystarczająco? Uważa, że można 
tu zastosować analogię do już istniejącej wcześniej spółki ZUK, który nie dostał żadnego 
„wiana” do dzisiaj, a wyposaża się w coraz to nowsze urządzenia. Pyta więc dlaczego 
ZWiK nie korzysta z takich możliwości jak ZUK?  
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Renata Surma - Burmistrz - przypomina, że przy tworzeniu spółki rozmawiano o tym, że 
wprowadza się majątek do spółki w wysokości ponad 40 mln zł i rozmawiano również  
o amortyzacji. Maksymalna stawka amortyzacji tj. 4,5%, natomiast udało się ją obniżyć do 
1%. Odnośnie Zakładu Usług Komunalnych mówi, że został zawarty akt notarialny na 
wniesienie do tej spółki mienia, a więc w ZUK dokładnie dzieje się to samo , co w ZWiK-u.  
Bogdan Krynicki - radny - mówi, że majątek ZUK-u w stosunku do ZWiK-u jest 
nieporównywalny. Natomiast jemu chodziło o coś innego, a mianowicie, że spółka ZUK-u 
nie korzystając z dobrodziejstwa gminy, sama kupuje sprzęt.  
Renata Surma - Burmistrz - mówi, że spółka ZUK-u faktycznie korzysta z takich 
możliwości, że kupuje sama sprzęt, tylko należy zwrócić uwagę na to, ile lat ten zakład 
funkcjonuje jako spółka.  
Barbara Konieczna-Morawa - Prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji - mówi, że 
amortyzacja nie jest do bieżącej eksploatacji, tylko ma służyć odtworzeniu majątku, czyli 
przyszłym inwestycjom. Odpis amortyzacyjny może być też na poczet zaciąganych 
pożyczek i kredytów. Inwestycje planuje się finansować ze środków unijnych oraz ze 
środków własnych. Te środki własne wchodzą tylko i wyłącznie w taryfę, a nie dotacje  
unijne. Planuje się, że inwestycje będą w wysokości około 34 mln zł, z czego 60% będą to 
pieniądze z Unii. W związku z tym, tą część ZWiK-u należy skredytować, wziąć pożyczkę 
itd. Tak więc amortyzacja oprócz tego, że ma służyć odtworzeniu majątku, czyli wymiany 
pewnych elementów, które są zużyte – ma też zmniejszyć obciążenie, o którym mowa.  
W ramach amortyzacji można też płacić raty kapitałowe oraz wiele innych rzeczy. 
Podsumowując wypowiedź mówi, że amortyzacja nie wystarcza na bieżące odtworzenie 
majątku.  
Grzegorz Gałabuda - poinformował, że w rachunku ekonomicznym przedsiębiorstwa 
funkcjonują odrębnie dwie pozycje: wydatki remontowe i amortyzacja, których nie należy 
łączyć. Wydatki remontowe jest to wyłącznie bieżące utrzymanie urządzeń i są to wydatki 
typu: pomalowanie ścian, otynkowanie budynku, czasami zakup jakiegoś urządzenie  
w celu jego wymiany, ale z tym ostatnim trzeba uważać, żeby nie zostało źle 
zakwalifikowane przez urząd skarbowy. Natomiast amortyzacja służy generowaniu 
środków na odtworzenie majątku. Najważniejsza różnica między amortyzacją a innymi 
wydatkami typu remont, jest taka, że wszelkie inne wydatki w budżecie przedsiębiorstwa 
stanowią wypływ gotówki. Natomiast amortyzacja, która jest zaliczana do kosztów 
uzyskania przychodu, nie stanowi bezpośrednio wypływu gotówki – jest to wielkość 
wirtualna, są to pieniądze, które gromadzą się na rachunkach bankowych spółki po to, 
żeby zapewnić środki na inwestycje modernizacyjne, rozwojowe, odtworzeniowe  
w przyszłości.   
Joanna Wilewska - radna - zwraca uwagę na to, że my ciągle mówiąc o taryfie za wodę, 
mamy „słowo za słowo”. Nie ma żadnych danych, wyliczeń itd. Pyta, jaki procent z taryfy 
za wodę będzie przeznaczony na planowane inwestycje, bo na razie żadnych inwestycji 
nie widać, a koszty za wodę i ścieki rosną. Pyta, jaki problem będzie rozwiany w gminie  
z tej taryfy.  
Barbara Konieczna-Morawa - Prezes ZWiK – mówi, że Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
będzie prowadził inwestycje i już do nich przystąpił, ale nie na zasadzie budowy, gdyż do 
tego trzeba się przygotować. Został złożony wniosek o pozwolenie na budowę dla 
wodociągu Długopole-Zdrój. Na dzień dzisiejszy jest już pozwolenie na budowę dla 
kanalizacji z Długopola-Zdroju z przesyłem przez Długopole Dolne do Bystrzycy Kłodzkiej. 
W trakcie przygotowywania jest dokumentacja projektowa dla kanalizacji Długopola 
Dolnego. Obecna taryfa pokrywa bieżące koszty zakładu, a koszty amortyzacji pokryją  
w części to, co będzie robione w przyszłości. Nie można na dzień dzisiejszy określić 
kwoty, nie mając faktycznych kosztów inwestycji i nie złożono jeszcze wniosku. Jak już 
wspomniała, trzeba urealnić ceny i pokazać, jak naprawdę wygląda eksploatacja, stąd jest 
ta amortyzacja, która pokazuje nam, ile mamy pieniędzy na odtworzenie majątku i ile  
z tego można spożytkować na przyszłe inwestycje. Zgromadzona amortyzacja nie musi 
być wykorzystana w ciągu roku. Można zaplanować, że część tej amortyzacji w przyszłym 
roku będzie przeznaczona na spłatę kredytu, pożyczek. Proces inwestycyjny, to nie jest 
proces z dnia na dzień, ale trzeba się do tego przygotować. W momencie, kiedy 
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rozpocznie się realizacja inwestycji, będzie wiadomo jaki jest ich koszt. Dodaje też, że nie 
tylko planowane są inwestycje finansowane z Unii Europejskiej, ale też inne inwestycje na 
terenie Bystrzycy, czyli rozdział kanalizacji w rejonie: Osiedla Szkolnego, ul. Leńskiego,  
ul. 1-go sierpnia – to wszystko trzeba robić. Może tylko zdać relacje z tego, co jest na 
dzień dzisiejszy, natomiast dopóki nie będzie wypracowanej  pełnej informacji, ile dana 
inwestycja będzie kosztowała, nie ma prawa wnieść jej do wniosku taryfowego. Obecna 
taryfa obejmuje bieżące koszty eksploatacji i jak gdyby jest pierwszą taryfą przed 
rozpoczęciem inwestycji.  
Joanna Wilewska - radna - mówi, że nie usłyszała konkretnej odpowiedzi. Ciągle słyszy  
o inwestycjach ale nie chciałaby, aby mieszkańcy mieli złudne wrażenie, że przy tej taryfie 
wody będą rozwiązane problemy inwestycyjne, bo te problemy będą rozwiązywane  
w przyszłości. Należy powiedzieć, że obecna taryfa urealnia koszty funkcjonowania spółki. 
Pyta też, jakie p. prezes podjęła działania oszczędnościowe jeżeli chodzi  
o funkcjonowanie spółki? 
Barbara Konieczna-Morawa - Prezes ZWiK - odpowiada, że działaniem 
oszczędnościowym jest chociażby to, że przygotowano przetarg na rozwiązanie 
gospodarki osadowej na oczyszczalni. W roku ubiegłym ZWiK płacił znacznie więcej za tą 
gospodarkę, gdyż osady były transportowane codziennie do Polanicy-Zdroju, co po 
pierwsze było niezgodne z przepisami, a po drugie było znacznie droższe. Tak więc 
średnio około 1 000 zł tygodniowo ZWiK zyskuje na wywozie osadów ściekowych. Nie 
podjęła żadnych oszczędności jeżeli chodzi o kadrę w ZWiK-u, ponieważ nie da się tego 
zrobić. Tak naprawdę powinna zatrudnić i stworzyć jeszcze brygadę inwestycyjną.  
Z drugiej strony jak ona ma robić inwestycje przy takim, a nie innym sprzęcie. Poprzednia 
taryfa nie pozwalała jej na wiele i teraz, kiedy zawnioskowała o nowa taryfę, będzie mogła 
wymienić bazę sprzętową i prowadzić normalną działalność. Ubiegła taryfa była „na 
przetrwanie”. Poza tym nie da się zaoszczędzić na ciągle starzejącej się sieci 
wodociągowej. Rozumie, że obecna taryfa budzi kontrowersje, ale są to bieżące koszty 
zakładu i dopóki się ich nie pokaże, zakład nie będzie normalnie funkcjonował. Jej 
obowiązkiem jest zoptymalizować prace i to jest to, co cały czas się robi. Oczyszczalnia 
ścieków bierze zlecenia na doradztwo technologiczne, gdyż musimy zarabiać. Nie 
wykorzystuje się laboratorium na oczyszczalni, ponieważ jego wykorzystanie przy 
obecnych warunkach, nie ma to sensu. Działaniem oszczędnościowym była też wymiana 
agregatów pompowych na ujęciach w Bystrzycy Kłodzkiej w celu zmniejszenia kosztów 
energetycznych. Modernizują zbiornik na ul. Strażackiej, aby nie wysyłać pracownika  
w każdy weekend, żeby sprawdzał, czy usuwał awarie, co generuje koszty personalne. 
Dzięki tej modernizacji będzie bieżący przesył danych. ZWiK podąża do XXI wieku i musi 
mieć sterowanie, monitoring itp. To są elementy, które są drogie, ale służą zmniejszeniu 
kosztów eksploatacyjnych. Zmniejszono też ilość ujęć, połączono wodociąg Szklarka-
Gorzanów, choć nie jest to zadowalająca inwestycja. Przygotowano dokumentacje na 
połączenie wodociągu Starej łomnicy z Gorzanowem i to tez będzie realizowane, co też 
wpłynie na zmniejszenie kosztów eksploatacji. Podkreśla, że nie da się niczego zrobić  
z dnia na dzień.  
Joanna Wilewska - radna - mówi, że jej ciągle brakuje konkretów, cyfr, bo p. prezes 
wygłasza tylko same ogólniki.  
Bogdan Krynicki - radny - mówi, że biorąc wszystkie zaszłości pod uwagę, to o czym 
mówił p. konsultant, p. prezes, p. burmistrz, oczywistym jest, że dla sprawnego 
funkcjonowania zakładu potrzeba mu dołożyć milion, to wszyscy będziemy wiedzieli, że 
trzeba te zaszłości uregulować. Pyta, czy tak należy rozumieć tą sytuację w dużym 
uproszczeniu? 
Barbara Konieczna-Morawa - Prezes ZWiK - potwierdza opinię p. Krynickiego. Wniosek 
taryfowy jest do wglądu w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji - to nie jest dokument tajny.  
Maria Sajewicz - radna - zgłasza swoje wątpliwości, które miała od samego początku 
przekształcania zakładu budżetowego w spółkę prawa handlowego, choć była od dawna 
zwolenniczką przekształcenia tego zakładu. Nie udało się wcześniej - dobrze, że  teraz się 
udało. Wiemy, że największym czynnikiem cenotwórczym tej taryfy, jest podatek od 
nieruchomości, następnie amortyzacja i bieżące utrzymanie zakładu. Przedtem cena wody 



 9 

była liczona na podstawie bieżącego utrzymania zakładu, natomiast nie były liczone 
podatki i amortyzacja. Pyta, czy jakby gmina nie oddała całego majątku w aport do spółki 
(największym majątkiem była oczyszczalnia), to o ile cena wody byłby niższa, a pozostały 
majątek można byłoby oddać do spółki później. Największym problemem jest to, że cena 
wody drastycznie wzrosła w ciągu jednego roku i to ludzi najbardziej oburza. Podatek jak 
gdyby wraca do ludzi, gdyż gmina będzie dopłacać do cen wody i ścieków, czyli zostaje 
amortyzacja i bieżące koszty utrzymania zakładu.  
Grzegorz Gałabuda - poinformował, że amortyzacja w przeciętnym przedsiębiorstwie 
wynosi około 15, 20% kosztów ogółem. Dzięki temu, że gmina obniża te stawki, pod 
koniec tego roku te koszty mogą jeszcze spaść do poziomu około 10%. Należy pamiętać, 
że Zakład Wodociągów i Kanalizacji ma na własność nie tylko sieci wodociągowo-
kanalizacyjne, ale różnego rodzaju pojazdy, urządzenia, maszyny, które są amortyzowane 
w inny sposób, dużo szybciej i ta amortyzacja również wpływa ma koszty. W sumie koszty 
amortyzacji wahają się pomiędzy 700 tys. zł a 1 mln zł rocznie, co oznacza, że takie środki 
będą przeznaczane czy to na inwestycje w tym roku, czy będą to środki kumulowane na 
inwestycje w latach następnych. Podatek od nieruchomości w tej chwili spółka płaci  
w podstawowej wielkości, co również daje koszt około 1 mln rocznie. Tak więc w sumie 
podatek od nieruchomości i amortyzacja stanowią między 20 a 30% kosztów ogółem 
przedsiębiorstwa. Natomiast nie jest prawdą, że gdyby gmina miała zakład budżetowy, to 
wszystkie te koszty by zniknęły. Zakłady budżetowe obecnie również musza płacić 
większość podatków od nieruchomości. Zdarza się, że niektóre gminy zwalniają swoje 
zakłady budżetowe z podatku od nieruchomości, ale są to uchwały uchylane przez 
Regionalne Izby Obrachunkowe. Co do formy przekształcenia, czy formy wniesienia 
majątku oraz formy władania tym majątkiem, można się zastanawiać, czy wnosić ten 
majątek aportem do firmy, co wygeneruje amortyzację i podatek od nieruchomości, czy też 
oddawać ten majątek tylko w użytkowanie. Należy też pamiętać, że nawet w przypadku 
użytkowania to też spowoduje koszty, ponieważ zakład, który będzie użytkował ten 
majątek np. na podstawie umowy dzierżawy, też będzie musiał płacić podatek od 
nieruchomości oraz będzie zobligowany do płacenia czynszu dzierżawnego. Nie jest 
prawdą, że można wyznaczyć czynsz dzierżawny na poziomie np. 1 zł, bo po pierwsze 
zainteresuje się tym Regionalna Izba Obrachunkowa dlaczego gmina pozbawia siebie 
należnych sobie dochodów, a po drugie zainteresuje się tym Urząd Skarbowy, dlaczego 
spółka zaniża swoje koszty w sposób nieuprawniony.  
Jan Szkwarek - radny - pyta, czy taryfa, która była w ubiegłym roku wystarczyła na 
utrzymanie zakładu, czy też wynik finansowy zamknie się na zero, czy też zakład ma 
jakieś straty? 
Barbara Konieczna-Morawa - Prezes ZWiK - nie udzieli pełnej odpowiedzi, ponieważ nie 
ma jeszcze zamkniętego roku. Natomiast po pierwszych pięciu miesiącach pracy spółki, 
czyli między sierpniem a grudniem 2008 roku, taryfa nie pokrywała pełnych kosztów 
eksploatacji zakładu.  
Mieszkanka Bystrzycy Kłodzkiej, ul. Osiedlowej - mówi, że usłyszeliśmy, że nie ma 
wyniku finansowego, czyli nie ma kosztów. Każdy właściciel lokalu utożsamia sobie, że ma 
za coś zapłacić, kiedy mu zostanie przedstawiony rzeczywisty koszt danej rzeczy. Uważa, 
że nie ma podanych żadnych konkretnych kosztów oraz żadnych przedstawionych 
inwestycji. Poza tym są to kwoty, które są podane jak gdyby wszystkim jednakowo. 
Chciałaby mieć przedstawione jakie będą realizowane inwestycje na Osiedlu Szkolnym. 
Jej nie interesuje Długopole-Zdrój i inne okolice. Pyta też o stawki opłat na jednego 
odbiorcę na miesiąc. Prosi jej powiedzieć, w jakim celu zostało to stworzone, skoro u niej 
odczyty są raz w roku? Niektórzy mieszkańcy ul. Osiedlowej otrzymali już faktury za wodę 
do płacenia za miesiąc styczeń i nie wiedzą, czy mają płacić. Prosi o podanie realnych 
kosztów, a nie podawanie życzeń.  
Barbara Konieczna-Morawa - Prezes ZWiK - zaznacza, że skoro przedmówczyni jest 
mieszkanką ulicy Osiedlowej, to ta ulica leży w zasobach Spółdzielni Mieszkaniowej, gdzie 
mieszkańcy maja indywidualne umowy na dostawę wody i odprowadzanie ścieków. To, że 
odczyty są raz w miesiącu, to tylko dlatego, że Spółdzielnia Mieszkaniowa zażyczyła sobie 
na terenie swoich zasobów tzw. odczyty elektroniczne i urządzenia elektroniczne do  
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pomiaru ilości wody, za które ZWiK nie jest odpowiedzialny. ZWiK jest odpowiedzialny za 
sieć zewnętrzną do wodomierza głównego. A jeśli bierzemy w rozliczenia np. budynki na 
ul Osiedlowej, to po stronie odbiorcy usług jest zamontowanie u siebie wodomierza  
i dbanie o jego legalizację. ZWiK rozlicza ile wskazania podliczników w lokalach  
z wodomierzem głównym, się bilansują. Różnicę przerzuca się na Spółdzielnię 
Mieszkaniową i ona płaci za różnicę pomiędzy wodomierzem głównym a podlicznikami. 
To, że przyszły rachunki do płacenia, to jest rozliczenie na dzień 31 grudnia 2009 roku, bo 
jeszcze żaden rachunek z nową taryfą nie wyszedł z zakładu. Jeśli Spółdzielnia 
Mieszkaniowa robi odczyty raz w roku, to nie jest jej umowa ze Spółdzielnią. Dzięki temu, 
że ZWiK robi odczyty częściej, ma kontrolę nad instalacją i wie, czy u kogoś np. jest 
awaria, choć ją to tak naprawdę nie powinno interesować, bo im większe zużycie na 
wodomierzu głównym, tym jest większy wpływ do kasy ZWiK-u, a dość często jednak 
zdarzają się awarie na instalacji wewnętrznej.  Budynki na ul. Osiedlowej i ul. Wojska 
Polskiego 27, B,C, i D ZWiK ma w rozliczeniu i mieszkańcy ul. Wojska Polskiego wystąpili 
z wnioskiem do ZWiK o rozwiązanie umów na rozliczenie i są teraz rozliczani przez 
Spółdzielnię Mieszkaniową, żeby zmniejszyć koszty. Czyli Spółdzielnia nie będzie 
naliczała tych opłat, które nalicza ZWiK, tylko spółdzielnia otrzyma od ZWiK wyliczenie 
wodomierza głównego i na podstawie tego, biorąc pod uwagę odczyty w mieszkaniach  
będzie rozliczała ilość zużytej wody na wodomierzu głównym. Jest to taka sama zasada 
rozliczeń, jak w budynkach, którymi zarządzają inni zarządcy, z którymi ZWiK ma 
podpisaną umowę na wodomierz główny. Odpowiadając przedmówczyni informuje, że w 
jej przypadku jest to kwestia lokatorów, jak to rozstrzygną, czyli albo rozwiążą umowy ze 
ZWiK-iem, albo nie. Ona niestety nie może ingerować w tereny zasobów Spółdzielni 
Mieszkaniowej. Natomiast nie ma różnych opłat na terenie miasta – to że są różne opłaty 
abonamentowe, już tłumaczyła 30 grudnia 2009 roku na sesji.  Jeśli ktoś ma umowę ze 
ZWiK-iem na wodomierz główny i ma tylko i wyłącznie wodę, płaci tylko i wyłącznie jedną 
opłatę abonamentową tzw. „za gotowość”.  Jeśli natomiast ktoś ma umowę na wodomierz 
główny i ma też ścieki, to płaci dwie opłaty abonamentową za gotowość. Jeśli z kolei ktoś 
mieszka w budynku wielolokalowym, płaci opłatę „za odczyt”. Natomiast są też przypadki, 
gdzie nie ma odczytów, czyli nie ma ani wodomierza głównego, ani nie ma podlicznika, 
stosuje się wtedy opłatę abonamentową „za rozliczenie”.  
Renata Surma - Burmistrz - pyta, czy dobrze zrozumiała, że mieszkańcy zasobów 
Spółdzielni Mieszkaniowej ponoszą opłaty wyższe? Jeśli tak, to prosi zwrócić się do 
Spółdzielni Mieszkaniowej.   
Bolesław Jarczyński - mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej - mówi, że z tego co usłyszał, 
można wyciągnąć co najmniej dwa wnioski. Po pierwsze obecna (aktualna) cena wody 
jest ceną doprowadzenia do normalności w zakresie gospodarki wodno-ściekowej  
i prawidłowego gospodarowania przez ZWiK jako spółki z o.o. Drugi wniosek jest taki, że 
cena wody będzie rosła wraz z wydatkami inwestycyjnymi i wzrostem amortyzacji. W tej 
gminie planuje się bardzo duże inwestycje, co można zobaczyć na portalu internetowym, 
że gmina otrzyma najprawdopodobniej na początek 33 mln zł  na inwestycje. Tak więc po 
ich zrealizowaniu koszt ceny wody musi wzrosnąć, ponieważ wzrośnie wartość majątku.  
Poinformował, że był radnym w pierwszej kadencji, potem w powiecie i nie przypomina 
sobie takiej profesjonalnej i merytorycznej dyskusji na temat rozwiązywania całościowego 
zasilania gminy w wodę i odprowadzania ścieków najprawdopodobniej do tego tematu 
trzeba będzie powracać. W swoim piśmie zgłosił uwagę do jednego z poruszanych 
tematów, który przedyskutował z ekspertem klasy państwowej i prosi p. Burmistrz, aby 
tego pana zaprosić tutaj, który przyjedzie na swój koszt i gotów jest porozmawiać o tym 
wszystkim, co nas czeka oraz na temat rozwiązania niektórych problemów technicznych, 
które pociągają za sobą kwestie ekonomiczne i społeczne konsekwencje – cena wody!  
Renata Surma - Burmistrz - mówi, że jeśli jest osoba, która mogłaby nam w jakiś sposób 
pomóc, ona nie ma przeciwwskazań do spotkania. Jeśli miałoby to też przynieść taki efekt, 
że będą mniejsze koszty i będzie można zaoszczędzić na pewnych rzeczach, to jak 
najbardziej prosi o podanie namiarów na tego pana, aby zaprosić go do nas na spotkanie. 
Odnośnie inwestycji, które czekają  naszą gminę informuje, że do tych dodatkowych sieci 
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będą podłączeni następni odbiorcy, więc to nie jest tak, że dotychczasowi odbiorcy będą  
obciążeni tymi nowymi inwestycjami.  
Bolesław Jarczyński - mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej - przypomina, jak w połowie lat 
dziewięćdziesiątych w BZWP był trudny problem oczyszczenia ścieków sanitarnych  
i chemicznych i właśnie ten pan, o którym wspominał, przyjechał i załatwił problem. 
Dodaje, że musi w taki sposób działać, ponieważ dopingują go osoby, które zbierały 
podpisy pod protestem i jest zobligowany udzielić im odpowiedzi, jak sprawy będą się 
rozwijać. Ta sprawa (ceny wody) pewnie nie zakończy się na tym jednym spotkaniu  
i tematy dalszych inwestycji będą musiały być rozwiązywane na bieżąco  
i perspektywicznie.  
Bogdan Krynicki - radny - pyta o zapis w fakturze: „koszty rozliczenia”, „opłata za 
gotowość” - czy nie są to ogólne koszty funkcjonowania zakładu? Humorystycznie ujmując 
mówi, że to tak jakby pani, która podaje mu gazetę w kiosku kazała zapłacić sobie 5 zł za 
podanie gazety. Wspomina też o fakturze, którą otrzymują wszyscy za energię 
elektryczną, gdzie jest wyszczególnionych 12 pozycji i jest to nic innego, jak 
wprowadzanie lewymi drzwiami faktycznych podwyżek za prąd, bo urząd regulacji nie 
pozwala oficjalnie na podwyżkę.  
Barbara Konieczna-Morawa - Prezes ZWiK - poinformowała, że jeśli chodzi o koszty 
eksploatacji, to można wyróżnić koszty stałe i koszty zmienne. Koszty stałe są to koszty,  
z których kalkuluję się tzw. opłatę abonamentową. Dlaczego koszty stałe? Często jest tak, 
że nie ma poboru wody, ale i tak trzeba utrzymać przewód wodociągowy i wszystko 
rozliczyć, a to są  koszty stałe. Do tych kosztów też wlicza się pracę odczytywacza. To nie 
jest wprowadzania jakiś dodatkowych kosztów, ale z ogólnych przychodów tzw. 
niezbędnych, które kalkuluje ZWiK, jak gdyby odcina się pewną związaną z kosztami 
stałymi. Te koszty stałe nie stanowią więcej jak 15% ogólnej eksploatacji.  
Bogdan Krynicki - radny - poruszył ten temat, bo większość ludzi czyta faktury i nie wie, 
co w tych różnych opłatach się mieści.  
Barbara Konieczna-Morawa - Prezes ZWiK - mówi, że te wszystkie nazwy są zgodne  
z przepisami i nie może być inaczej.  
Maria Szymczakowska - mieszkanka Osiedla Szkolnego w Bystrzycy Kłodzkiej - mówi, 
ze słyszała na tej sali, że przez ileś lat nie było podwyżki wody, więc pyta o podwyżkę  
z roku ubiegłego? Przecież była podwyżka o to prawie o 100%, ale skoro są takie 
problemy, to gdzie były poprzednie samorządy, władze samorządowe i gdzie byli radni, że 
nie dopilnowali w zakładzie budżetowym takich problemów, o których teraz się słyszy, czyli 
niedoinwestowania, a nawet marnotrawstwa w tym zakładzie? Chciałaby, aby odbyło się 
spotkanie, które informowałoby mieszkańców o tych wszystkich sprawach, które dotyczą 
naszych budżetów i kieszeni. Taka gwałtowna podwyżka bulwersuje mieszkańców.  
Renata Surma - Burmistrz - mówi, że jeśli jest zakład budżetowy, to właśnie na gminie 
ciąży tzw. ujemny wynik, tylko nie ma tego nigdzie napisanego, a inaczej rządzi się spółka 
prawa handlowego. Natomiast żeby zapobiec takim rzeczom, aby nie było tego 
marnotrawienia, aby móc wszystkie zaszłości nadrobić, stąd jest właśnie spółka prawa 
handlowego. Nie będzie ona jednak robić dochodzenia, kto jest temu wszystkiemu winien. 
Chciałaby, aby wreszcie zaczęło być normalnie i  żebyśmy płacili za to, za co faktycznie 
powinniśmy zapłacić i żeby faktycznie mieszkańcy już nie byli zaskakiwani  podwyżkami.  
Wiesław Czermak - mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej - mówi, iż współczuje p. prezes 
ZWiK-u, że przejęła na siebie takie ciężkie obowiązki oraz p. Burmistrz i radnym, ale 
niestety takie układy są w naszym kraju i musimy się stosować do wymogów Unii 
Europejskiej.  
W związku z tym, że nie było więcej głosów w dyskusji Przewodniczący stwierdził, że 
rada zapoznała się z informacją dotyczącą podwyżek opłat za wodę i ścieki.  
 
Ad 6.  
1. Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu „Podjęcie uchwał” i poprosił Panią 
Burmistrz o informację dotyczącą pierwszego projektu uchwały. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie dopłaty do ceny wody oraz odbieranych ścieków. Prosi radę o podjęcie tej 
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uchwały, w której następuje zwiększenie dopłaty z kwoty 580 tys. zł na 968 tys. zł, a więc 
o kwotę podatku, który ZWiK Spółka z o.o. wpłaca do budżetu gminy. Tak więc dopłata do 
ceny wody pobieranej będzie wynosiła 0,23 zł brutto do 1 m3, a dopłata do odebranych 
ścieków 2,73 zł brutto do 1 m3. Odnośnie wyjaśnień co do wątpliwości powstałych podczas 
posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu wczorajszym dotyczących tego, czy 
proponowana kwota zwiększenia dopłat do wody i ścieków musi być uwzględniona  
w zmianach w budżecie, poinformowała, że dzisiaj p. Skarbnik rozmawiała z pracownikiem 
Regionalnej Izby Obrachunkowej i otrzymała odpowiedź, że nie ma takiej potrzeby, ale 
żeby uregulować to wszystko, więc zostanie wydane zarządzenie burmistrza. Kwota 388 
tys. zł będzie zdjęta z oświetlenia ulicznego, natomiast w momencie, kiedy będą 
rozdzielane wolne środki z roku ubiegłego, będzie proponowała, aby z powrotem tą kwotę 
do pozycji oświetlenia wprowadzić. 
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2010 r. odstąpiła od wydania opinii dotyczącej 
projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie dopłaty do ceny wody oraz odbieranych 
ścieków. Powodem odstąpienia była właśnie ta sprawa, którą przed chwilą p. Burmistrz 
wyjaśniła, czyli uzupełnienie w zmianach budżetu brakującej kwoty zapewniającej tą 
dopłatę.  
     W związku z tym, że nie głosów w dyskusji ze strony radnych, Przewodniczący 
przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 19 radnych, w głosowaniu jawnym, 17 głosami za, przy  
1 przeciwnym i 1 wstrzymującym się podjęła: 

Uchwałę Nr LII/452/10 
w sprawie dopłaty do ceny wody oraz odbieranych ścieków 

- stanowiącą załącznik nr 2 
 
2. Przewodniczący przystąpił do realizacji następnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
     Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym kompetencją Rady Gminy jest decyzja        
o zaciągnięciu kredytu długoterminowego. W zmienionej ustawie o finansach publicznych 
wprowadzono zapis, że jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty na: 
1/ pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego braku środków na wydatki; 
2/ finansowanie planowanego deficytu; 
3/ spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów; 
4/ wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących  
    z budżetu Unii Europejskiej. 
     Planowana w budżecie Gminy Bystrzyca Kłodzka kwota kredytu w wysokości 
12 000 000 PLN jest przeznaczona na:  
1/ wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków budżetu Unii 
    Europejskiej: 9 039 076 PLN; 
2/ finansowanie wydatków inwestycyjnych gminy (poza wydatkami unijnymi): 2 960 924 zł 
     Wielkość zadłużenia i koszty obsługi zadłużenia Gminy Bystrzyca Kłodzka po realizacji 
przychodu z tytułu kredytu w kwocie 12.000.000 zł prezentuje załącznik nr 1 do uchwały. 
    Poinformowała, że w związku z tym, iż przy tym projekcie uchwały również były 
wątpliwości i była prośba o uzupełnienie pewnych informacji, przedłożyła na piśmie 
dodatkowe informacje (które stanowią załącznik do protokołu). Dodaje też, że rozmawiano 
kilkakrotnie z przedstawicielami Dolnośląskiego Urzędu Marszałkowskiego, aby uzyskać 
na 100% informacje, że jeśli będą realizowane zadania w roku 2010, 2011, 2012 itd., czy 
jest zapewnienie, że zaraz po wykonaniu zadania po wniosku o dofinansowanie te 
pieniądze wpłyną do budżetu gminy. Niestety nikt na dzień dzisiejszy takiego zapewnienia 
nie był w stanie dać. Odsyłano nas do rozporządzeń, ale zasada jest taka, że wniosek  
o płatność bez względu na to, kiedy zostanie ukończona inwestycja, na pewno powinien 
pojawić się do roku 2015. Następnie nasze państwo ma 2 lub 3 lata, w zależności od tego, 
jak wielka jest inwestycja, żeby te pieniądze były zwrócone za wykonane zadanie. Tak 
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więc licząc to wszystko mamy już rok 2018, stąd ta propozycja długoterminowego kredytu 
na 11 lat. Kredyt został zaproponowany w budżecie na rok 2010, z czego ponad 9 mln jest 
na przedsięwzięcia, które będą mogły mieć dofinansowanie ze środków unijnych, reszta 
jest na zadania inwestycyjne jak również na spłatę udzielonych poręczeń, pożyczek z tym, 
że ma nadzieję, iż pożyczki wpłyną z powrotem do budżetu gminy.  
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
chwały Rady Miejskiej w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
    W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych, 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 
    Rada w obecności 18 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, przy 3 
wstrzymującym się podjęła: 

Uchwałę Nr LII/453/10 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

- stanowiącą załącznik nr 3 - 
 

3. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu . 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
określenia wysokości dotacji dla Gminnego Centrum Integracji Społecznej w 2010 roku. 
     Poinformowała, że jest to wymóg ustawowy i zgodnie z art. 10,ust.5 ustawy  
o zatrudnieniu socjalnym kwota dotacji jest iloczynem: 

 Kosztów reintegracji zawodowej i społecznej w wysokości: 5 306,27 zł 

 Liczby uczestników reintegracji zawodowej: 50 osób 

 Liczby pracowników Centrum: 17 osób 
i wynosi 355 520 zł, co stanowi 35,13 % ogólnych kosztów działalności planowanych na 
2010 rok w kwocie: 1 011 891 zł. Zgodnie z ustawą maksymalny poziom dotacji wynosi 
90% kosztów ogólnych.  
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia wysokości dotacji dla Gminnego Centrum 
Integracji Społecznej w 2010 r. 
     W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji, Przewodniczący przystąpił do 
przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 18 radnych, w głosowaniu jawnym, 18 głosami za, jednogłośnie 
podjęła: 

Uchwałę Nr LII/454/10 
w sprawie określenia wysokości dotacji dla Gminnego Centrum Integracji 

Społecznej w 2010 roku 
- stanowiącą załącznik nr 4 

 
 
4. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie wniosku p. Cepielika o uchylenie uchwały. Przypomniał, że na poprzedniej sesji 
informował, że państwo Cepielik złożyli wniosek o uchylenie uchwały z dnia 18 grudnia 
2009 roku w sprawie skargi na Kierownika Zarządu Budynków Komunalnych, która uznano 
za bezzasadną. Wniosek ten skierował do Komisji Rewizyjnej i w związku z tym poprosił 
Pana Romana Bogdała - Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii 
komisji w tej sprawie. 
1/ Roman Bogdał - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - poinformował, że komisja po 
zapoznaniu się z przedłożona dokumentacją zaopiniowała pozytywnie wniosek  
p. Cepielika o uchylenie uchwały.  
2/ Andrzej Cepielik - wnioskodawca - poinformował, że złożył wniosek odnośnie 
uchylenia uchwały, ponieważ stwierdził, że radni nie zostali dokładnie zapoznani  
z treścią skargi na Kierownika Zarządu Budynków Komunalnych oraz z treścią opinii radcy 
prawnego. Uważa, że Pani Kierownik Zarządu Budynków Komunalnych wraz z Prezesem 
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Zakładu Usług Komunalnych bezpodstawnie wprowadzili stawki dla najemców lokali 
użytkowych lub prowadzących działalność gospodarczą na usuwanie nieczystości stałych 
w wysokości 21,43 zł miesięcznie. Kolejny zarzut, który zawierała skarga, dotyczył nie 
odpowiadania na pisma, a także zastraszania go poprzez wypowiedzenie umowy najmu 
lokalu.  
3/ Joanna Wilewska - radna – mówi, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej nad tą sprawą 
były bardzo burzliwe dyskusje i uważa, że działania p. Kierownik ZBK były niezgodne  
z prawem.  
4/ Maria Sajewicz - radna - mówi, że projekt tej uchwały dotyczy wniosku p. Cepielików  
o uchylenie uchwały, natomiast w treści projektu uchwały stwierdza się, że skarga  
p. Cepielików na Kierownika Zarządu Budynków Komunalnych jest zasadna. Pyta więc, 
czy nie powinno być drugiej uchwały o ponownym rozpatrzeniu tej skargi, bo tu w jednej 
uchwale uchyla się inną uchwałę i stwierdza się zasadność skargi.  
5/ Przewodniczący - zaznaczył, że jest to projekt uchwały i w związku z tym, że  
w uchwale dotyczącej skargi podjęta na sesji 18 grudnia 2009 roku były rozbieżności, 
(Komisja Rewizyjna i Rada jednomyślnie nie podjęła tej uchwały) zostały przedstawione 
wszystkie te informacje, które przedłożył p. Cepielik oraz jego wniosek o uchylenie 
uchwały i Komisja Rewizyjna po raz kolejny podjęła ten temat i pozytywnie zaopiniowała 
wniosek o uchylenie uchwały. Dodaje, że temat ten był już kilkakrotnie rozpatrywany, więc 
pozostaje poddać pod głosowanie projekt przedłożonej uchwały.  
6/ Bogdan Krynicki - radny - uważa, że sesja nie może rozstrzygać za Komisję 
Rewizyjną, tylko ma się wypowiedzieć, czy wniosek Komisji Rewizyjnej jest zasadny, bądź 
nie zasadny. Uchylenie uchwały powoduje, że sprawa wraca do ponownego rozpatrzenia. 
Uważa, że powstała tu wątpliwość legislacyjna.  
7/ Przewodniczący - podkreślił, że Komisja Rewizyjna rozpatrywała dodatkowe zarzuty, 
które p. Cepielik w swoim piśmie przedstawił i przyjęła taką, a nie inną opinię.  
8/ Roman Bogdał - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - poinformowała, że Komisja 
Rewizyjna nie zmieniła swojego stanowiska, gdyż przed poprzednią sesją uznała skargę 
za zasadną i teraz pozytywnie zaopiniowała wniosek p. Cepielika o uchylenie podjętej 
wcześniej uchwały.  
9/ Małgorzata Chszczanowicz - Kierownik Zarządu Budynków komunalnych - odnosząc 
się do stwierdzenia, że to ona bezpodstawnie podwyższyła opłatę za wywóz nieczystości 
mówi, że ona jest organem wykonującym. Podobnie jak na podwyżkę za wodę była 
uchwała, tak i otrzymała pismo od Prezesa ZUK-u o podwyżce za wywóz śmieci dla lokali 
użytkowych i musiała się do tego dostosować. Podkreśla, że to nie ona jest autorem 
wysokości tych podwyżek śmieci, bo ona nie jest władna w tym temacie – ona jest 
zarządcą budynków.   
      W związku z tym, że nie było więcej głosów w dyskusji, Przewodniczący przystąpił do 

przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. Dodał też, że projekt uchwały został 

przygotowany zgodnie z opinią Komisji Rewizyjnej, czyli o uznaniu skargi za zasadną oraz 

uznaniu wniosku dotyczącego uchylenia uchwały z dnia 18 grudnia 2009 r.  

      Rada w obecności 17 radnych, w głosowaniu jawnym, 11 głosami za, przy 2 
przeciwnych i 4 wstrzymujących się podjęła: 

Uchwałę Nr LII/455/10 
w sprawie wniosku p. Cepielik o uchylenie uchwały 

                                                                                          - stanowiącą załącznik nr 5 - 
 

5. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie skargi p. Lulewicz i poprosił Pana Romana Bogdała - Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej o przedstawienie tematu.   
Roman Bogdał - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - poinformował, że komisja w toku 
rozpatrywania skargi, działająca w imieniu rady, przeprowadziła postępowanie 
wyjaśniające, w trakcie którego ustalono, iż pani Małgorzata Lulewicz odbywa w Centrum 
Integracji Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej staż ze skierowania przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Kłodzku, filia PUP w Bystrzycy Kłodzkiej. 
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     W trakcie posiedzenia Komisji Skarżąca zarzuciła kierownikowi Centrum Integracji 
Społecznej bezprawne zwolnienie i uniemożliwienie kontynuowania odbywania stażu        
w ww. jednostce.  
     Komisja po wysłuchaniu Skarżącej, Kierowników ww. jednostek oraz przeanalizowaniu 
przedstawionej w sprawie dokumentacji ustaliła, iż pani Małgorzata Lulewicz jest w trakcie 
odbywania stażu w Centrum Integracji Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej i pobiera z tego 
tytułu pełne wynagrodzenie w postaci stypendium wypłacanego przez Powiatowy Urząd 
Pracy, jednocześnie w sprawie ustalono, że Skarżąca przebywa na długotrwałym 
zwolnieniu lekarskim. Dodaje też, że w ciągu pierwszego półrocza stażu była w pracy 6 
dni, a w drugim półroczu 7 dni, czyli 13 dni w ciągu roku. Na pytanie, czy chciałaby dalej 
pracować w CIS, odpowiedziała, że tak, jeżeli byłaby tam np. informatykiem, a miała być 
gońcem.  
     W tak ustalonym stanie faktycznym Komisja Rewizyjna doszła do jednoznacznego 
wniosku, iż zarzut pani Małgorzaty Lulewicz dotyczący bezprawnego zwolnienia jej ze 
stażu przez kierownika Centrum Integracji Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej jest 
bezzasadny. 
     W związku z tym, że nie było obecnej na sali Skarżącej się i nie było głosów w dyskusji 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. Dodał 
też, że projekt uchwały został przygotowany zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej, czyli 
o uznania skargi za bezzasadną. 
     Rada w obecności 18 radnych, w głosowaniu jawnym, 18 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LII/456/10 
w sprawie skargi p. Lulewicz  

- stanowiącą załącznik nr 6 - 
 

6. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu.  
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie 

określenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego Gminy Bystrzyca 
Kłodzka. Poinformowała, że podjęcie tej uchwały jest wymogiem ustawowym i w budżecie 
gminy na 2010 rok zostały zabezpieczone środki na dotacje przedmiotowe dla Zarządu 
Budynków Komunalnych w kwocie: 902 000 zł z tego:  
- 631 000 zł na remonty budynków komunalnych: roboty dekarskie, budowlane, zduńskie,  
                    udział własny w programie romskim 
- 271 000 zł na wpłaty na fundusz remontowy do wspólnot. 
     Według stanu na 01.01.2010 r. powierzchnia użytkowa komunalnych lokali 
mieszkalnych wynosiła: 52 026,77 m2, w tym: 
- lokale mieszkalne w budynkach komunalnych: 17 684,96 m2 
- lokale mieszkalne  we wspólnotach: 34 341,81 m2. 
      Po przeliczeniu na 1m2 należy przyjąć stawkę dotacji dla: 
- lokali mieszkalnych w budynkach komunalnych: 2,97 zł 
- lokali mieszkalnych we wspólnotach: 0,66 zł . 
2/ Teresa Słowińska  - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów  - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu 
budżetowego Gminy Bystrzyca Kłodzka. 
    W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały. 
    Rada w obecności 18 radnych, w głosowaniu jawnym, 18 głosami za, jednogłośnie  
podjęła: 

Uchwałę Nr LII/457/10 
w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego 

Gminy Bystrzyca Kłodzka 
- stanowiącą załącznik nr 7 - 
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7. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu.  
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego  terenu położonego we wsi Poręba – działka nr 633. 
     Do przedmiotowego terenu położonego we wsi Poręba – działka nr 633 została 
opracowana zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Bystrzyca Kłodzka (uchwalona uchwałą Nr XXVII/ 216/08 Rady 
Miejskiej z dnia 21 czerwca 2008 r.). 
     Uchwała ta daje podstawę do rozpoczęcia prac nad miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego dla ww. działki z przeznaczeniem pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną z usługami turystycznymi, zabudowę mieszkalno – 
pensjonatową, zabudowę usługową związaną z funkcją podstawową oraz urządzeniami 
towarzyszącymi i niezbędną infrastrukturą techniczną. 
     Teren ten o powierzchni ok. 7,60 ha stanowiący obszar jednej działki rolnej (grunty V    
i VI klasy bonitacyjnej) nr 633 pozostaje we władaniu prywatnym, a właściciel jest 
jednocześnie przyszłym inwestorem proponowanego zamierzenia. 
     Położenie terenu i jego konfiguracja oraz warunki gruntowo – wodne predysponują go 
do zabudowy o wyżej określonej funkcji. 
     Dojazd do działki drogami gminnymi włączonymi do drogi powiatowej Nr 3274 
włączonej do drogi wojewódzkiej nr 389 (Autostrada Sudecka).  
 2/ Elżbieta Mierzwińska  - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania 
Gminy - poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2010 r. 
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  terenu położonego 
we wsi Poręba – działka nr 633. 
    W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały. 
    Rada w obecności 19 radnych, w głosowaniu jawnym, 19 głosami za, jednogłośnie  
podjęła: 

Uchwałę Nr LII/458/10 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego  terenu położonego we wsi Poręba –  
działka nr 633  

- stanowiącą załącznik nr 8 - 
  
8. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu.  
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru w rejonie wsi Długopole Dolne.  
    W granicach obszaru wyznaczonego do opracowania planu miejscowego obowiązuje 
uchwalona w dniu 20 listopada 2009 r. zmiana Studium - uchwała Nr XLIX/432/09  
w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Bystrzyca Kłodzka we wsi Długopole Dolne wykonana w celu dopuszczenia 
planowanej zabudowy i „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Bystrzyca Kłodzka” (Uchwała nr XXXVIII/233/97 Rady Miejskiej  
w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 6 czerwca 1997 r.). 
    Na obszarze tym planowana jest realizacja zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowo-
pensjonatowej, a także uzupełniająca zabudowa usługowa i rekreacyjno-sportowa wraz  
z niezbędną infrastrukturą techniczną i komunikacją, część terenu pozostanie  
w użytkowaniu rolniczym. 
    W oparciu o przeprowadzoną analizę stwierdza się, że przewidywane rozwiązania, co 
do docelowego sposobu zagospodarowania będą zgodne z ustaleniami obowiązującego 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i jego 
zmiany – zgodnie z ich obowiązującym zasięgiem obszarowym. 
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     Z punktu widzenia gminnej polityki przestrzennej inicjatywa ta będzie miała korzystny 
skutek – wykreowane zostaną nowe tereny zabudowy mieszkaniowej i pensjonatowej  
o wysokich walorach estetycznych, a także nowe atrakcyjne usługi turystyczne i sportowe 
dla obecnych i przyszłych mieszkańców i turystów przybywających do gminy. Rozwinięta 
zostanie również sieć infrastruktury technicznej na obszarze gminy. 
     Głównym składnikiem zagospodarowania będą funkcje mieszkaniowe, pozostała cześć 
przeznaczona będzie na funkcje usługowe. Całość kompleksu będzie tym bardziej 
atrakcyjna, iż znajduje się w niedużej odległości od Długopola-Zdroju, z jego potencjałem 
uzdrowiskowym, krajobrazowym i turystycznym. 
     Z uwagi na oddalenie obszarów planowanej zabudowy od istniejącej drogi publicznej 
niezbędne jest również objęcie planem gminnych działek drogowych wraz z terenami 
niezbędnymi do ich poszerzenia dla sprawnej komunikacji oraz terenami niezbędnymi dla 
przeprowadzenia sieci infrastruktury technicznej. 
2/ Elżbieta Mierzwińska  - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy 
- poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2010 r. zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie wsi Długopole 
Dolne. 
    W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały. 
    Rada w obecności 19 radnych, w głosowaniu jawnym, 19 głosami za, jednogłośnie  
podjęła: 

Uchwałę Nr LII/459/10 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru w rejonie wsi Długopole Dolne 
- stanowiącą załącznik nr 9 - 

  
 
9. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu.  
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we 
wsi Lasówka – działka nr 6/1, 8/1, 9, 10 – Gmina Bystrzyca Kłodzka. 
     Do opracowania projektu planu przystąpiono na podstawie uchwały Nr XXV/200/08 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 25 kwietnia 2008 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi 
Lasówka – działki nr 6/1, 8/1, 9, 10 – Gmina Bystrzyca Kłodzka. Opracowany projekt planu 
jest zgodny z ustaleniami obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Bystrzyca Kłodzka (uchwała NR XXXVIII/233/97 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 06.06.1997 r.). 
    Przy sporządzaniu projektu planu dopełnione zostały wymogi formalno prawne 
wynikające z obowiązujących przepisów, w szczególności ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu.  Projekt planu uzyskał komplet pozytywnych uzgodnień 
wynikających z ustawy jw. Projekt planu był wyłożony do publicznego wglądu na okres 
wymagany przepisami ww. ustawy. W wyznaczonym i ogłoszonym terminie wyłożenia 
projektu planu i po przeprowadzeniu dyskusji publicznej nad rozwiązaniami i ustaleniami 
projektu planu oraz w ustawowym terminie 14 dni po wyłożeniu planu nie zgłoszono 
żadnych uwag do ww. planu. 
     Zgodnie z wymogami przepisów ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym integralną częścią uchwały są: 
1) załącznik Nr 2 – Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w sprawie uwag wniesionych do 
projektu planu. 
2) załącznik Nr 3 – Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w sprawie sposobu realizacji inwestycji 
z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasad ich 
finansowania.  
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2/ Elżbieta Mierzwińska  - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy 
- poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2010 r. zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Lasówka – działka nr 6/1, 
8/1, 9, 10 – Gmina Bystrzyca Kłodzka. 
    W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały. 
    Rada w obecności 19 radnych, w głosowaniu jawnym, 19 głosami za, jednogłośnie  
podjęła: 

Uchwałę Nr LII/460/10 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego we wsi Lasówka na działkach nr 6/1, 8/1, 9 i 10   
- stanowiącą załącznik nr 10 - 

  
10. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu.  
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku mieszkalno-użytkowym przy 
ul. Kościelnej 5 w Bystrzycy Kłodzkiej. Poinformowała, że dnia 9 września 2005 roku Rada 
Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej podjęła uchwałę Nr XLVII/318/05 w sprawie przyjęcia zasad 
finansowania z budżetu gminy wydatków na opiekę nad zabytkami. Wnioski na ten cel są 
składane do dnia 15 października każdego roku. W budżecie Gminy na rok 2010 na 
dotację na zabytki przeznaczono kwotę 480 000,00 zł. Dodała też, że radni otrzymali 
zestawienie wszystkich wniosków, które wpłynęły do gminy, ze szczegółowymi 
informacjami oraz odniosła się do wniosków, które nie uzyskały akceptacji, a następnie 
omówiła je. Poinformowała też o wnioskowanych kwotach przez wspólnoty, czy kościoły 
i dodała, że w przypadku, kiedy po przetargach kwota remontu jest mniejsza niż udzielona 
dotacja, ta różnica jest zwracana do gminy i taką jedną sytuację mieliśmy w roku ubiegłym.  
Jeśli chodzi o ul. Kościelną 5 proponowana dotacja zostanie udzielona na wykonanie 
remontu elewacji budynku mieszkalno-użytkowym przy ww. ulicy, dz. nr 731, którego 
zakres został określony we wniosku Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Kościelnej 5           
w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 15.10.2009 r. Proponuje się dotację w wysokości 28 000 zł 
dla tej wspólnoty.  
2/ Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, 
że komisja na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku 
mieszkalno-użytkowym przy ul. Kościelnej 5 w Bystrzycy Kłodzkiej. 
3/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
chwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku 
mieszkalno-użytkowym przy ul. Kościelnej 5 w Bystrzycy Kłodzkiej. 
    W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały. 
    Rada w obecności 16 radnych, w głosowaniu jawnym, 16 głosami za, jednogłośnie 
podjęła: 

Uchwałę Nr LII/461/10 
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku mieszkalno-

użytkowym przy ul. Kościelnej 5 w Bystrzycy Kłodzkiej 
- stanowiącą załącznik nr 11 - 

  
 
11. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu.  
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku mieszkalno-użytkowym przy 
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ul. Kościelnej 11 w Bystrzycy Kłodzkiej. Poinformowała, że proponowana dotacja 
udzielona zostanie na wykonanie remontu elewacji w budynku mieszkalno-użytkowym 
położonym przy ul. Kościelnej 11, dz. nr 739, którego zakres został określony we wniosku 
Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Kościelnej 11 w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 15.10.2009 r. 
W związku z tym, że ta wspólnota otrzymała w roku ubiegłym dofinansowanie na remont 
dachu, proponuje się dotację w wysokości 60 000 zł na ww. cel.   
2/ Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, 
że komisja na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku 
mieszkalno-użytkowym przy ul. Kościelnej 11 w Bystrzycy Kłodzkiej. 
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku 
mieszkalno-użytkowym przy ul. Kościelnej 11 w Bystrzycy Kłodzkiej. 
     W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 17 radnych, w głosowaniu jawnym, 16 głosami za, przy 1 
wstrzymującym się podjęła:          

Uchwałę Nr LII/462/10 
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku mieszkalno-

użytkowym przy ul. Kościelnej 11 w Bystrzycy Kłodzkiej 
- stanowiącą załącznik nr 12 - 

 
12. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu.  
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku mieszkalno-użytkowym przy 
Placu Wolności 3 w Bystrzycy Kłodzkiej. Poinformowała, że proponowana dotacja, 
udzielona zostanie na wykonanie remontu dachu i elewacji w budynku mieszkalno-
użytkowym położonym przy Placu Wolności, dz. nr 709, którego zakres został określony 
we wniosku Wspólnoty Mieszkaniowej przy Placu Wolności 3 w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 
15.10.2009 r. Proponuje się udzielenie dotacji w wysokości 100 000 zł  - na remont dachu 
i w kwocie 15 000 zł na remont elewacji dla tej wspólnoty.  
2/ Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, 
że komisja na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku 
mieszkalno-użytkowym przy Placu Wolności 3 w Bystrzycy Kłodzkiej. 
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 30 grudnia 2009 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku 
mieszkalno-użytkowym przy Placu Wolności 3 w Bystrzycy Kłodzkiej. 
     W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 17 radnych, w głosowaniu jawnym, 17 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LII/463/10 
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku mieszkalno-

użytkowym przy Placu Wolności 3 w Bystrzycy Kłodzkiej 
- stanowiącą załącznik nr 13 - 

 
 
13. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu.  
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku mieszkalno-użytkowym przy 
Placu Wolności 11 w Bystrzycy Kłodzkiej. Poinformowała, że proponowana dotacja 
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udzielona zostanie na wykonanie II – etapu remontu klatki schodowej w budynku 
mieszkalno-użytkowym położonym przy Placu Wolności, dz. nr 608, którego zakres został 
określony we wniosku Wspólnoty Mieszkaniowej przy Placu Wolności 11 w Bystrzycy 
Kłodzkiej z dnia 15.10.2009 r. W związku z tym, że ta wspólnota również otrzymała 
dofinansowanie w roku ubiegłym, proponuje się udzielenie dotacji na ten rok w wysokości 
20 000 zł. 
2/ Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, 
że komisja na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku 
mieszkalno-użytkowym przy Placu Wolności 11 w Bystrzycy Kłodzkiej. 
3/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku 
mieszkalno-użytkowym przy Placu Wolności 11 w Bystrzycy Kłodzkiej. 
     W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 16 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, przy  
2 przeciwnych podjęła:          

Uchwałę Nr LII/464/10 
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku mieszkalno-

użytkowym przy Placu Wolności 11 w Bystrzycy Kłodzkiej 
- stanowiącą załącznik nr 14 - 

 
14. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu.  
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku mieszkalno-użytkowym przy 
Placu Wolności 19 w Bystrzycy Kłodzkiej. Poinformowała, że proponowana dotacja 
udzielona zostanie na wykonanie remontu dachu w budynku mieszkalno-użytkowym 
położonym przy Placu Wolności, dz. nr 651/2, którego zakres został określony we wniosku 
Wspólnoty Mieszkaniowej przy Placu Wolności 19 w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 
15.10.2009 r. Proponuje się dotacje w wysokości 22 000 zł na ww. cel.  
2/ Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, 
że komisja na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku 
mieszkalno-użytkowym przy Placu Wolności 19 w Bystrzycy Kłodzkiej. 
3/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku 
mieszkalno-użytkowym przy Placu Wolności 19 w Bystrzycy Kłodzkiej. 
     W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 18 radnych, w głosowaniu jawnym, 18 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LII/465/10 
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku mieszkalno-

użytkowym przy Placu Wolności 19 w Bystrzycy Kłodzkiej 
- stanowiącą załącznik nr 15 - 

 
 
15. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu.  
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku mieszkalno-użytkowym przy 
Placu Wolności 25 w Bystrzycy Kłodzkiej. Poinformowała, że proponowana dotacja 
udzielona zostanie na wykonanie remontu dachu w budynku mieszkalno-użytkowym 
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położonym przy Placu Wolności, dz. nr 692, którego zakres został określony we wniosku 
Wspólnoty Mieszkaniowej przy Placu Wolności 25 w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 
15.10.2009 r. Proponowana kwota dotacji to 39 000 zł.  
2/ Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, 
że komisja na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku 
mieszkalno-użytkowym przy Placu Wolności 25 w Bystrzycy Kłodzkiej. 
3/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku 
mieszkalno-użytkowym przy Placu Wolności 25 w Bystrzycy Kłodzkiej. 
     W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 18 radnych, w głosowaniu jawnym, 18 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LII/466/10 
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w budynku mieszkalno-

użytkowym przy Placu Wolności 25 w Bystrzycy Kłodzkiej 
- stanowiącą załącznik nr 16 - 

 
 

16. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu.  
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kaplicy św. Floriana  
w Bystrzycy Kłodzkiej. Poinformowała, że proponowana dotacja udzielona zostanie na 
wykonanie remontu konstrukcji więźby dachowej z wymianą pokrycia dachowego  
w kaplicy św. Floriana w Bystrzycy Kłodzkiej, dz. nr 175, obręb Zacisze, którego zakres 
został określony we wniosku Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Michała Archanioła  
w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 05.10.2009 r. W związku z tym, że uchwała w omawianej 
sprawie, która była podjęta w roku ubiegłym, nie była sfinalizowana i nie udzielono dotacji 
w kwocie 40 000 zł, proponuje się kwotę dotacji na ten rok w wysokości 80 000 zł.  
2/ Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, 
że komisja na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kaplicy św. 
Floriana w Bystrzycy Kłodzkiej. 
3/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kaplicy św. 
Floriana w Bystrzycy Kłodzkiej. 
     W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 17 radnych, w głosowaniu jawnym, 17 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LII/467/10 
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kaplicy św. Floriana  

w Bystrzycy Kłodzkiej  
                                                                              - stanowiącą załącznik nr 17 - 

 
 
17. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu.  
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele p.w. św. Marii Magdaleny  
w Gorzanowie. Poinformowała, że proponowana dotacja udzielona zostanie na wykonanie 
remontu wymiany stolarki okiennej w Kościele Rzymskokatolickim w Gorzanowie,  
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dz. nr 449, którego zakres został określony we wniosku Parafii Rzymskokatolickiej  
p.w. św. Marii Magdaleny w Gorzanowie z dnia 14.10.2009 r. Proponuje się udzielenie 
dotacji w wysokości 13 000 zł. 
2/ Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, 
że komisja na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele p.w. 
św. Marii Magdaleny w Gorzanowie. 
3/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele p.w. 
św. Marii Magdaleny w Gorzanowie. 
     W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 17 radnych, w głosowaniu jawnym, 17 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LII/468/10 
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele p.w. św. Marii 

Magdaleny w Gorzanowie 
                                                                              - stanowiącą załącznik nr 18 - 

 
18. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu.  
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele p.w. św. Mikołaja w Nowym 
Waliszowie. Poinformowała, że proponowana dotacja udzielona zostanie na wykonanie 
opaski drenażowej w Kościele filialnym w Nowym Waliszowie, dz. nr 891, którego zakres 
został określony we wniosku Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Wawrzyńca Męczennika 
w Starym Waliszowie, z dnia 15.10.2009 r. Proponuje się udzielenie dotacji w wysokości  
25 000 zł.  
2/ Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, 
że komisja na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele p.w. 
św. Mikołaja w Nowym Waliszowie. 
3/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele p.w. 
św. Mikołaja w Nowym Waliszowie 
     W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 17 radnych, w głosowaniu jawnym, 17 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LII/469/10 
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele p.w. św. Mikołaja  

w Nowym Waliszowie 
                                                                              - stanowiącą załącznik nr 19 - 

 

 
19. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu.  
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele p.w. św. Wawrzyńca 
Męczenika w Starym Waliszowie. Poinformowała, że proponowana dotacja udzielona 
zostaje na wykonanie I - etapu robót elewacji wieży kościoła w Starym Waliszowie,  
dz. nr 527, którego zakres został określony we wniosku Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. św. Wawrzyńca Męczennika w Starym Waliszowie z dnia 15.10.2009 r. Proponuje się 
udzielenie dotacji w wysokości 46 000 zł.  
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2/ Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, 
że komisja na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele p.w. 
św. Wawrzyńca Męczenika w Starym Waliszowie.  
3/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele p.w. 
św. Wawrzyńca Męczenika w Starym Waliszowie.  
     W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 19 radnych, w głosowaniu jawnym, 19 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LII/470/10 
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele p.w. św. Wawrzyńca 

Męczenika w Starym Waliszowie 
                                                                              - stanowiącą załącznik nr 20 - 

 

20. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu.  
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele p.w. św. Marii Magdaleny  
w Wójtowicach. Poinformowała, że proponowana dotacja udzielona zostanie na 
wykonanie pokrycia dachowego nad nawą główną Kościoła w Wójtowicach, dz. nr 67/4, 
którego zakres został określony we wniosku Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Marii 
Magdaleny w Wójtowicach, z dnia 15.10.2009 r. Proponuje się udzielenie dotacji  
w wysokości 32 000 zł.  
2/ Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, 
że komisja na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele p.w. 
św. Marii Magdaleny w Wójtowicach. 
3/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele p.w. 
św. Marii Magdaleny w Wójtowicach. 
     W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 19 radnych, w głosowaniu jawnym, 18 głosami za, przy  
1 wstrzymującym się podjęła:          

Uchwałę Nr LII/471/10 
w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane w kościele 

 p.w. św. Marii Magdaleny w Wójtowicach 
                                                                              - stanowiącą załącznik nr 21 - 

 

21. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie planów pracy komisji stałych na rok 2010. Poinformował, że wszyscy radni 
otrzymali projekty planów pracy przyjętych przez poszczególne komisje i poprosił  
o zgłaszanie propozycji i uwag do ww. planów.  
     W związku z tym, że nie było uwag i propozycji do planów pracy, Przewodniczący 
przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 19 radnych, w głosowaniu jawnym, 19 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LII/472/10 
w sprawie planów pracy komisji stałych rady na rok 2010 

                                                                              - stanowiącą załącznik nr 22 – 
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22. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu.  
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej we wsi Stary Waliszów oraz zmiany statutu Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka. Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit."h" 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do kompetencji Rady Miejskiej  
w Bystrzycy Kłodzkiej należy m.in. tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw, 
zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych, w tym gminnych instytucji kultury 
oraz wyposażania ich w majątek. Proponowana likwidacja filii podyktowana jest małą 
liczbą osób korzystających z zasobów filii oraz względami ekonomicznymi. Zebranie 
wiejskie mieszkańców Starego Waliszowa w dn. 24.01.2009 r. wyraziło zgodę na 
likwidację filii bibliotecznej oraz na utworzenie w siedzibie Wiejskiego Ośrodka Kultury 
Centrum Kształcenia na Odległość. Centrum to przejmie zbiory filii bibliotecznej.  
2/ Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, 
że komisja na posiedzeniu w dniu 28 stycznia 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej we wsi Stary Waliszów oraz 
zmiany statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka. 
3/ Maria Sajewicz - radna - mówi, że spóźniła się na nadzwyczajne posiedzenie Komisji 
Edukacji, ale nie przypuszczała, że komisja w tak szybkim tempie zaopiniuje tak ważną 
sprawę. Są przygotowywane środki na biblioteki, a szczególnie na biblioteki wiejskie, a my 
filię wiejską likwidujemy. Chodzi o to, żeby wykorzystać możliwości, jakie są w bibliotece, 
dostęp poprzez Internet do zbiorów bibliotecznych – wojewódzkich i narodowych – te 
pieniądze są na ten cel.  Informuje, że będzie głosowała przeciwko lub nie będzie brała 
udziału w głosowaniu, bo uważa, że nie ma tu żadnego pośpiechu, żeby w takim tempie 
wprowadzać tak poważny projekt uchwały na komisję i na sesję. Uważa, że zaszczytem 
jest dla Rady, jeśli utrzymuje wszystkie instytucje związane z kulturą, z oświatą, bo to są 
najważniejsze zadania, które tylko mogą być realizowane przez gminę.  
4/ Andrzej Wziątek - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, 
że na poniedziałkowe posiedzenie komisji ten materiał nie dotarł, ponieważ jeszcze go nie 
było, a poproszono go o zwołanie nadzwyczajnego posiedzenie komisji i sam p. Sajewicz 
wczoraj osobiście zapraszał, więc nie powinna mieć pretensji do nikogo, że się spóźniła. 
Zaznacza, że Filia Biblioteki w Starym Waliszowie nie jest likwidowana, zmienia tylko jakby 
swojego właściciela. Księgozbiór nadal pozostaje we wsi i jego zdaniem mieszkańcy na 
tym nie stracą. On też ten wniosek kontestowałby, gdyby był zamiar całkowitej likwidacji  
i wyprowadzenia księgozbioru z tej wioski.  
5/ Renata Surma - Burmistrz - poinformowała, że projekt uchwały o zamiarze likwidacji 
mówi o tym, że od 1 lutego wejdzie to wszystko w życie, stąd zostało to wprowadzone na 
komisję i na sesje. Nie przedstawiono tego projektu uchwały na posiedzeniu 
poniedziałkowym, ponieważ w  niedzielę było zebranie wiejskie i przewodniczący zebrania 
nie przedstawił gminie jeszcze protokołu, dlatego też z powodu braku niezbędnych 
dokumentów projekt uchwały nie mógł zostać wcześniej przygotowany i poprosiła 
Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu o zwołanie nadzwyczajnego 
posiedzenie komisji przed sesją. Natomiast to o czym mówiła radna P. Sajewicz – 
Centrum Szkolenia na odległość, będzie dofinansowane ze środków Unii Europejskiej, 
gdzie jest propozycja kilkunastu miejsc dla komputerów, połączenie z Internetem itd. 
Podkreśla, że zmieni się tylko miejsce pobytu tego księgozbioru, bo mieszkańcy 
warunkowali likwidację filii tym, aby księgozbiór pozostał na terenie wsi.  
6/ Robert Duma - Dyrektor Biblioteki Publicznej w Bystrzycy Kłodzkiej - poinformował, że 
środki o których p. Sajewicz wspominała, są od tamtego roku przyznawane. Przy 
współpracy z ministerstwem, organizacjami pozarządowymi i samorządami, nasza 
biblioteka, jako jedna z niewielu w powiecie, aplikowała po takie środki i niestety „ściana 
wschodnia” otrzymuje wszystkie te środki i stwierdzono, że na Dolnym Śląsku za dobrze 
się dzieje w bibliotekach. Będzie jednak dalej aplikował i nie podda się. Natomiast jeżeli 
chodzi o likwidację Filii Biblioteki w Starym Waliszowie, to żadna krzywda się nikomu nie 
dzieje, odbyły się konsultacje i uważa, że teraz będzie jeszcze większa korzyść, bo  z filii, 
która działała jeden dzień w tygodniu, będzie punkt biblioteczny, który będzie czynny 
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codziennie w odpowiednich godzinach, a przy Centrum Kształcenia na Odległość – jeżeli 
te wszystkie środki uda się pozyskać - będzie kilka komputerów z dostępem do Internetu  
z wyselekcjonowanym już księgozbiorem.  
     W związku z tym, że nie było więcej głosów w dyskusji, Przewodniczący przystąpił do 
przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, przy  
1 wstrzymującym się podjęła:          

Uchwałę Nr LII/473/10 
w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej we wsi Stary Waliszów oraz zmiany statutu 

Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka 
                                                                              - stanowiącą załącznik nr 23 - 

 

Ad 7.    
Przewodniczący przystąpił  do realizacji punktu dotyczącego „Informacji Burmistrza”. 

Renata Surma - Burmistrz – przekazała informację o realizacji zadań gminy w okresie 
pomiędzy sesjami (19.12.2009 r. - 28.01.2010 r.) 
1/13.01.2010 r. 

- spotkanie z mieszkańcami Gorzanowa w sprawie zamiany/wykupu 
gruntu pod budowę nowej drogi, 

2/15.01.2010 r. 
- spotkanie z przedstawicielami Agencji CZART i mieszkańcami 
Długopola Dolnego i Wilkanowa w sprawie inwestycji - gazyfikacja części 
Długopola Dolnego, 

- spotkanie z nadleśniczym Nadleśnictwa Międzylesie p. Marianem 
Rymarskim w sprawie wyrażenia zgody na przebieg dodatkowych tras 
narciarskich w Międzygórzu przez tereny Lasów Państwowych, - 

3/18.01.2010 r. 
- zebranie wiejskie w Lasówce w sprawie przystąpienia sołectwa do 

Planu Odnowy Miejscowości, 
4/20.01.2010 r. 

- spotkanie z Klubem Czytelników - Seniora w Bibliotece Publicznej, 
5/22.01.2010 r. 

- Akcja Kurierska - powiatu Kłodzkiego w gminie Bystrzyca Kłodzka, 
6/25.01.2010 r. 

- spotkanie z przedstawicielem syndyka BFM w upadłości p. Janem 
Dobrowolskim w sprawie umorzenia podatku i zamiany nieruchomości,, 

7I Gospodarka lokalowa: 
- lokale użytkowe przejęte: 2 
- lokale użytkowe wytypowane do przetargu:2 
- lokale użytkowe oddane w najem w drodze przetargu:0 
- lokale użytkowe oddane w najem w drodze rokowań :0 
- pozyskane mieszkania: 0 
- przydzielone mieszkania: 

• po zakończonym remoncie kapitalnym- 1 
• do remontu kapitalnego - 0 

- zamiany mieszkań: 
• wzajemne (pomiędzy najemcami) - 0 
• z urzędu - 0 

8/ Gospodarka mieniem gminnym: 
- sprzedaż lokale (ilość zawartych aktów notarialnych): 25 

• mieszkalne: 18 
• użytkowe: 0 
• nieruchomości niezabudowane- 7 (działki budowlane-4, grunty 
rolne-3) 

- dzierżawa gruntów rolnych (ilość umów): 20 w tym: 
- rolne nowe: 0, przedłużenia - 20 
- ogródki: nowe-0 
- przedłużenia umowy na komórkę - 0 

- lokale użytkowe oddane w najem: 0 
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9/ Wydane Zarządzenia Burmistrza: 104  
10/ Informacja demograficzna: 
- urodzenia: 16 
- zgony:36 

 
Ad 8. 
1/ Przewodniczący przystąpił do realizacji  punktu „Zapytania radnych”.  
2/ Joanna Wilewska - radna - pyta, kiedy mieszkańcy Osiedla Szkolnego będą mogli 
swobodnie przechodzić aktualnie zaśnieżonym chodnikiem? 
3/ Renata Surma - Burmistrz - odpowiada, że zwracała się wielokrotnie z tym zapytaniem 
do Zarządu Dróg Powiatowych i Zarządu Dolnośląskich Służb Dróg i Kolei. Otrzymała 
informację, że jeśli chodzi o drogę wojewódzką otrzymamy koparkę. Zwrócono się do nas 
jedynie z prośbą o podstawienie samochodów do wywozu śniegu. Niestety do dnia 
dzisiejszego ten sprzęt do nas nie dotarł. Natomiast co do Zarządu Dróg Powiatowych, co 
niektóre osoby przestały w ogóle odbierać telefony.  
4/ Joanna Wilewska - radna - mówi, że  słyszała, iż w pewnej części miasta mi. in. z ulicy 
Ogrodowej od miesiąca nie są wywożone śmieci. Pyta czy p. Burmistrz wie coś o tym? 
5/ Renata Surma - Burmistrz - odpowiedziała, że głównym powodem jest zaśnieżenie 
miasta. Natomiast jeśli chodzi o ul. Ogrodową słyszy o tym dopiero teraz od radnej  
p. Joanny Wilewskiej, w związku z tym będzie interweniować w tej sprawie u pana 
Prezesa ZUK. 
6/ Jan Szkwarek - radny - pyta, czy wszystkie działki przeznaczone do sprzedaży na 
Białej Wodzie zostały już sprzedane? 
7/ Renata Surma - Burmistrz - poinformowała, że ze wszystkich działek, które były 
wydzielone pod zabudowę pensjonatową została tylko jedna i jest ona zgłoszona do 
przetargu, który ma się odbyć w miesiącu lutym. Natomiast nic więcej nie zostało 
sprzedane.  
 
Ad 9. 
    Przewodniczący w punkcie dotyczącym „Informacji Przewodniczącego Rady”. 
Poinformował, że do Biura Rady wpływają pisma wymagające opinii i te są kierowane od 
razu do rozpatrzenia przez komisje stałe.  
Poza tym do Biura Rady wpłynęły też pisma: 
    a/ protest mieszkańców Osiedla szkolnego (175 podpisów) przeciwko podwyżkom opłat  
        za wodę i ścieki),   
    b/ zapytania dot. podwyższenia ceny za wodę i ścieki od mgr Bolesława Jarczyńskiego, 
    c/ wnioski o umorzenie zaległości za lokale użytkowe i mieszkalne oraz nieruchomości,  
        które skierował Komisji Budżetu i Finansów, 
    d/ informujące, że Zarządy Oddziałów Związku Nauczycielstwa Polskiego w Bystrzycy,  
        Międzylesiu i Dusznikach zostały włączone do Oddziału Powiatowego w Kłodzku, 
    e/ od Regionalnej Izby Obrachunkowej, która zaleca zmianę w uchwale budżetowej na  
        rok 2010 - zapisu dotyczącego limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów. 
Dodał też, że druki oświadczeń majątkowych za rok 2009 są włożone radnym do 
przegródek. 
W związku z tym, że zostały przyjęte na tej sesji plany pracy komisji stałych, na podstawie 
tych planów, przygotuje propozycję planu pracy Rady Miejskiej do uchwalenia na 
najbliższej sesji, która jest planowana do zwołania w piątek 26 lutego.  
 
 
Ad 10. 
1/ Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu „Sprawy różne i wolne    
wnioski”.  
2/ Renata Surma - Burmistrz - przypomina, że zobowiązała się podać na pierwszej sesji  
w tym roku informacje o ilości mieszkańców na koniec roku 2009, więc informuje, że było 
poniżej 20 000 osób i w związku z tym liczba mandatów, która przypadnie dla następnej 
rady wynosi 15, z czego 8 będzie w mieście i 7 na terenie gminy.   
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3/ Joanna Wilewska - radna - pyta, czy sesje teraz będą odbywać się w czwartki, a nie  
w piątki?  
4/ Przewodniczący - poinformował, że tylko dzisiaj wyjątkowo sesja odbyła się  
w czwartek, gdyż zrobił to na prośbę p. Burmistrz.  
5/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że na jutro była zapowiadana konferencja oraz miała 
informację, że ma się pojawić w Urzędzie Wojewódzkim po odbiór promes. Plany jednak 
tak się pozmieniały, że promesę mamy dopiero 3 lutego i konferencja też została 
przesunięta. Tak więc na jej prośbę p. Przewodniczący zwołał sesję na czwartek, ale był 
to wyjątkowy przypadek.   
6/ Adam Popławski - radny - pyta p. Przewodniczącego, czy do Biura Rady na jego ręce 
wpłynął wniosek lub projekt uchwały o zmianę uchwały z 9 września 2005 roku dotyczącej 
wydatków na opiekę nad zabytkami, gdyż wczoraj na posiedzeniu Komisji Budżetu  
i Finansów p. Burmistrz poinformowała go, że taki dokument  wpłynął do Biura Rady. 
7/ Przewodniczący - odpowiedział, że nie przypomina sobie takiego pisma.  
8/ Wioletta Regulska - pracownik Biura Rady - poinformowała, że taki wstępny projekt 
wpłynął do Biura Rady dość dawno, ale była decyzja taka, aby nie poddawać go jeszcze 
opiniowaniu.   
9/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że wczoraj padło takie pytanie na posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Finansów, gdyż uchwała z roku 2005 roku pozwala na trzykrotne 
otrzymanie dotacji rok po roku i w roku ubiegłym przy rozdysponowywaniu środków na 
zabytki była taka propozycja, aby takiej trzykrotnej możliwości nie było. Odpowiedziała 
wtedy, że stosowny projekt uchwały jest przygotowywany i wpłynął do Biura Rady.  
10/ Andrzej Wziątek - radny - wspomina o występie w ostatnią niedzielę zespołu Golec  
orkiestra w Kościele Parafialnym w Bystrzycy Kłodzkiej za który podziękował zarówno 
władzom oraz wszystkim radnym, którzy to przyznali pieniądze na ten cel, oraz służbom, 
które się tym zajmowały, a także pogratulował pomysłu - dzięki temu mieliśmy piękny 
koncert.  
11/ Renata Surma - Burmistrz - w związku z tym, że padały pytania, ile kosztował gminę 
ten koncert mówi, że pomocne było to, iż rodzina Golców mieszka w Bystrzycy Kłodzkiej  
i zespół łącznie otrzymał honorarium w wysokości 20 000 zł.  
12 Andrzej Cepeilik - pyta p. Burmistrz, jak będzie wyglądała praktyczna strona 
załatwienia tego sporu odnośnie naliczania stawki w wysokości 21,61 zł za śmieci od  
1 stycznia 2009 roku dla prowadzących działalność gospodarczą? 
13/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że w dniu dzisiejszym została podjęta uchwała  
o uznaniu skargi za zasadną, więc będzie musiała się zapoznać z tym, jakie mogą być  
z tego tytułu konsekwencje. Natomiast jeśli chodzi o to, jak zostanie rozstrzygnięty spór 
odnośnie naliczania podwyższonych stawek, to wszyscy najemcy lokali użytkowych mają 
podpisany aneks na zwiększoną stawkę na wywóz śmieci.  
14/ Andrzej Cepeilik - nie wie, skąd p. Burmistrz ma taką informację, bo do tej pory aneks 
dotyczył tylko formy przekazywania ewentualnych podwyżek, a nie wielkości. Zaznacza, 
że tu chodzi nie o czas obecny, ale o czas od 1 stycznia 2009 roku – jak zamierza się 
rozwiązać praktycznie ten problem? 
15/ Przewodniczący - uważa, że tą sprawę należy już załatwić w gabinecie 
p. Burmistrz wraz z p. Kierownik ZBK oraz p. Prezesem ZUK.   
 
Wnioski z sesji: 
Sekretarz sesji poinformował, że nie wpłynął do niego żaden wniosek. 
 
 
Ad 11. Zamknięcie obrad 
      Wobec wyczerpania porządku obrad - Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji 
za pełnienie odpowiedzialnego obowiązku oraz radnym za czynny udział i  z a m k n ą ł    
o b r a d y  pięćdziesiątej drugiej sesji Rady Miejskiej V kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej  
o godz. 14.00 
 
Protokołowała: Wioletta Regulska 


